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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ONA JE “ZLATAREVO ZLATO”PREDSTAVLJEN 11. GFUK
U Zagorje dolazi 11 predstava, 
među njima i hitovi “Ćiro” Tarika 
Filipovića i “Idemo uživo” Igora 
Mešina i Renea Bitorajca
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PRIJAVLJEN SUDU ČASTI

Željko Vincelj napustio 
HNS, uz obrazloženje da 
nije zadovoljan koalicijom 
s HDZ-om, no je li to 
zaista pravi razlog?

MODERNIZACIJA PRUGE ZAPREŠIĆ - ZABOK

Posao težak više od 600 
milijuna kuna dobila 
tvrtka Swietelsky d.o.o. 
iz Zagreba, radovi 
počinju ovog ljeta

BURA REAKCIJA Koprivničanka (34) ošamarila kćer (14) pa zaradila prekršajnu 
prijavu i proglašena krivom, zgroženi Zagorci na Facebooku stali u obranu majke

Više stotina ljudi u Zlataru 
dočekalo svjetsku boksačku 
prvakinju Ivanu Habazin, pred 
kojom je uskoro i obrana naslova

ČAST MAMI,
SRAMOTA PRAVOSUĐU!
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AKTUALNO
U NEDJELJU SPAVAMO SAT VREMENA KRAĆE

POČINJE LJETNO RAČUNANJE 
VREMENA: Vozačima motornih 
vozila prestaje obveza paljenja 
kratkih svjetala tijekom dana, 
izuzetak su jedino motociklisti

NOVE POTPORE STIŽU U ZAGORJE, OVOG PUTA KROZ MJERU 7.4.1. 
RURALNOG RAZVOJA, ZA KOJU JE OSIGURANO 472 MILIJUNA KUNA

Za četiri zagorske općine i dva dječja vrtića 
odobreno više od 23 milijuna kuna - najviše 
općini Konjščina, ukupno 6,6 milijuna kuna
Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju započela je s 
izdavanjem odluka za operaciju 
7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu”. Ukupan 
iznos raspoloživih sredstava 
javne potpore za ovu operaciju 
povećan je na 472 milijuna kuna, 

što je omogućilo financiranje 
102 projekta. Za četiri zagorske 
općine i dva vrtića osigurano je 
23.724.943 kune. 
Potpore su odobrene za općinu 
Zagorska Sela, 1.647.545 kuna, 
Konjščina, 6.687.515, Zlatar 
Bistrica, 2.518.903 i Desinić, 
4.719.676, te za Dječji vrtić “Rožica” 
iz Velikog Trgovišća, 3.228.494 
kune i Dječji vrtić “Bubamara” iz 
Donje Stubice, 4.922.810 kuna. 
(jj)  

Ovog vikenda, točnije u noći sa 
subote na nedjelju započinje 

ljetno računanje vremena. U 
nedjelju se tako u dva sata 
vrijeme pomiče na tri sata, a takvo 
računanje vremena traje sve do 
posljednjeg vikenda u listopadu.
Kako ističu u policiji, primjenom 
ljetnog računanja vremena, vozači 
preko dana nisu u obavezi na 
svojim automobilima paliti svjetla. 
Vozačima motornih vozila prestaje 
obveza paljenja kratkih ili dnevnih 
svjetala tijekom dana. Izuzetak 
su vozači mopeda i motocikla 
koji tijekom cijele godine moraju 
voziti s uključenim svjetlima. U 
uvjetima smanjene vidljivosti na 
vozilima ipak moraju biti uključena 
dnevna svjetla, bez obzira na ljetno 
računanje vremena.

- Apeliramo na vozače, da dolaskom 

ljepšeg vremena dodatno 
vode računa o biciklistima i 
motociklistima, koji se s proljećem 
češće nalaze na cestama. Vozači 
automobila bi posebice morali 

pripaziti na navedene najranjivije 
skupine sudionika u prometu na 
cestama prilikom uključivanja u 
promet, prestrojavanja, pretjecanja, 
obilaženja, polukružnog okretanja, 

skretanja i sličnih radnji u prometu 
na cestama kojima se utječe na 
normalan tok prometa - priopćili 
su iz PU krapinsko - zagorske. (ab) 
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AKTUALNO
RADOVI NA MODERNIZACIJI I ELEKTRIFIKACIJI PRUGE ZAPREŠIĆ - ZABOK 
POČINJU OVOG LJETA

Posao težak više od 600 
milijuna kuna dobila tvrtka 
Swietelsky d.o.o. iz Zagreba 

Tvrtka Swietelsky d.o.o. iz Zagreba 
odabrana je za izvođača radova 

na projektu modernizacije i 
elektrifikacije dionice željezničke 
pruge Zaprešić - Zabok, čija je 
vrijednost 614,4 milijuna kuna, a s 
85 posto se sufinancira sredstvima 
iz EU-ovih fondova, izvijestili su u iz 
HŽ Infrastrukture. 
Riječ je o dionici duljine gotovo 
24 kilometra na pruzi regionalnog 
karaktera Zaprešić -Čakovec. 
Završetkom modernizacije, vrijeme 
putovanja brzih vlakova trebalo bi 
se skratiti za oko 50, a putničkih 
za oko 30 posto, čime će se stvoriti 
uvjeti za uključivanje tih vlakova 
u sustav gradsko - prigradskog 
prijevoza grada Zagreba.

Videonadzor
Projekt između ostalog uključuje 
rekonstrukciju kolodvora u 
mjestima Novi Dvori, Luka, Veliko 
Trgovišće i Zabok, dok će na 

stajalištima Pojatno, Kupljenovo 
i Žeinci biti izgrađeni novi peroni, 
nadstrešnice i parkirališta, a na 
svim navedenim lokacijama bit će 
osiguran i sustav videonadzora te 
vizualnog i audio obavještavanja 
putnika. 
Predviđa se i modernizacija 15 
željezničko-cestovnih prijelaza, kao 
i izgradnja potpuno novih pružnih 
građevina, kao što su četiri nova 
armirano - betonska mosta Vučerna, 
Lužki potok, Črnec i Horvacka te 
cestovni most Horvacka. Početak 
radova planiran je za ljeto 2018., a 
završetak u ljeto 2021. godine. 
Na tu se temu priopćenjem oglasio 
i zagorski HDZ, u kojem između 
ostalog piše da je realizacija ovog 
projekta, koji Krapinsko - zagorsku 
županiju doslovno stavlja u poziciju 
predgrađa Zagreba, zapravo 
ispunjenje višedesetljetnih snova 
svih žitelja županije.

- Iznimno sam ponosan i sretan 

zbog činjenice da je projekt 
modernizacije i elektrifikacije pruge 
Zaprešić - Zabok ušao u novu fazu, 
odabirom izvođača, i da cijeli proces 
napreduje onako kako je zamišljeno. 

“Projekt Zagorje”
To je konkretan dokaz onoga o 
čemu uvijek govorim - umjesto 
jeftinog populizma, stvaranja 
nekih imaginarnih regionalnih 
saveza i izmišljanja projekata 
koji su neostvarivi, ili će možda 
biti ostvarivi za 30 - ak godina, a 

što često vidim u obećanjima 
aktualne županijske Vlasti, Hrvatska 
demokratska zajednica se ponaša 
odgovorno. Ovaj projekt, uz još 
neke druge infrastrukturne projekte, 
uz desetine milijuna kuna koje 
dolaze za obnovu naše komunalne, 
prometne i društvene infrastrukture 
svakodnevno, jest realizacija našeg 

“Projekta Zagorje”. Dok drugi pričaju, 
mi radimo - istaknuo je u priopćenju 
predsjednik HDZ-a Krapinsko 

- zagorske županije i saborski 
zastupnik Žarko Tušek.  (ZI)  
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Anđelko Topolovec: Protiv Željka 
Vincelja je išla prijava prema Sudu 
časti, vezana uz njegove radnje i 
ponašanje koje je naštetilo stranci
Zagorski HNS izgubio je jednog 

od istaknutijih članova, 
Željka Vincelja iz Krapine, koji 
je svojevremeno obnašao 
dužnost predsjednika Županijske 
organizacije te stranke, i to punih 
11 godina, a ovih je dana stranku 
svojevoljno napustio. Vincelj nam 
nije odgovarao na telefonske 
pozive, no za Radio Stubicu je 
rekao kako je na njegovu odluku, 
između ostaloga, utjecalo 
nezadovoljstvo prošlogodišnjom 
odlukom HNS-a na državnoj razini 
da raskine koaliciju sa SDP-om i 
po prvi puta u povijesti je sklopi 
s HDZ-om. 

Ne odlazi u mirovinu
Inače, Vincelj je u HNS-u bio 
od 1996. godine, a trenutno je 
ravnatelj Županijske uprave za 
ceste. Na upit hoće li se priključiti 
nekoj drugoj političkoj opciji, 
rekao je da to za sada neće učiniti, 
ali i da sasvim sigurno ne odlazi u 
političku mirovinu.
Priči o još jednom izgubljenom 
članu HNS-a, kojih je od ulaska u 
koaliciju s HDZ-om bilo mnogo, tu 
bi bio kraj, da nismo zamolili za 
komentar aktualnog predsjednika 
zagorskog HNS-a i načelnika 
Radoboja Anđelka Topolovca. 

- Prema mojim informacijama, 
Željko Vincelj je na vlastiti zahtjev 
napustio HNS, a prije toga je 

ŽELJKO VINCELJ, DUGOGODIŠNJI ČLAN HNS-A I RAVNATELJ ŽUC-A, NAPUSTIO 
JE STRANKU, UZ OBRAZLOŽENJE KAKO NIJE ZADOVOLJAN KOALICIJOM S HDZ-
OM NA DRŽAVNOJ RAZINI, NO JE LI TO ZAISTA PRAVI RAZLOG? 

protiv njega išla i prijava prema 
sudu časti, vezano uz neke njegove 
radnje i ponašanje koje je išlo 
na štetu našoj stranci. Stoga je 
vjerojatno potaknut time, odlučio 
podnijeti ostavku na članstvo u 
HNS-u i to je njegova volja - rekao 
nam je Topolovec.
Na pitanje o kakvim se radnjama 
i o kakvoj prijavi sudu časti 
zapravo radi, Topolovec nije želio 
odgovoriti. 

Puh bez komentara
Na naše navode kako kruži priča o 
tome da se Vincelja želi maknuti i 
s čela ŽUC-a, Topolovec je odvratio 
kako nema saznanja o tome te 
kako odluku o tome može donijeti 
isključivo Županijska skupština, 
na prijedlog Upravnog vijeća, sve 
ovisno o radu ravnatelja.   

Podsjećamo i kako je u srpnju 
2017. godine došlo do neslaganja 
između Topolovca i Romea 
Vincelja, sina Željka Vincelja. 
Romeo je, naime, nakon odluke 
HNS-a da uđe u koaliciju s HDZ-
om, napustio HNS i prešao u 
novoosnovanu stranku GLAS, na 
što ga je Topolovec prozvao jer 

“si je uzeo za pravo da Facebook 
stranicu Mladi HNS-a Krapina 
jednostavno otuđi i preimenuje u 
GLAS Mladih Krapina”. 
U vezi čitavog slučaja, kontaktirali 
smo i potpredsjednicu HNS-a i 
saborsku zastupnicu Mariju Puh, 
no, ni ona nije bila rječita. Kratko 
je odvratila kako svatko ima pravo 
birati svoj politički put te kako 
Vincelju želi sreću u daljnjem radu, 
dok je prijavu prema sudu časti, 
odbila komentirati. (jj)   

Anđelko Topolovec

Marija Puh

Željko Vincelj
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OVO MOŽE BITI VAŠA ODLUKA ŽIVOTA: 
UPIŠITE NAŠ PROGRAM ZA NAUČNIKA

Naučnik svake školske godine ima 5 mjeseci naukovanja kod poslodavca i u tom vremenu ostvaruje pravo na 
naučničku naknadu, koja u prvoj godini iznosi 250 eura, u drugoj 300 eura, a u trećoj godini 400 eura.  

Rok prijave: 5. travnja.  
Prijavnicu možete pronaći na našoj FB stranici, ili na internetskoj stranici www.steklarna-rogaska.si

Pozivamo mlade, koji bi se željeli osposobiti za zanimanje staklopuhača, staklobrusača ili rukovoditelja 
staklarskim strojevima, da upišu naš program naukovanja.

STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. u školskoj godini 2018./2019. raspisuje  10 naučničkih mjesta te budućim 
naučnicima, osim naučničke naknade, nudi i mjesečnu stipendiju, koja prve godine iznosi 150 eura, druge 
godine 200 eura a treće godine 220 eura. Našim naučnicima po završenom obrazovanju nudimo i posao.

Nositelj programa je Školski centar Rogaška Slatina.

Za više informacija nazovite na broj +386 (0)3 818 01 36             www.scrs.si

http://scrs.si/wp-content/uploads/2014/10/Prijava_za_vpis_v_zacetni_letnik_srednje_sole.pdf
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UVJETE JE ZADOVOLJILO DEVET PRISTIGLIH PRIJAVA

OTVORENO ELEKTRONSKO 
GLASOVANJE: Predstavljamo 
kandidate i akcije za dodjelu 
Županijskog priznanja 
“Volonter/volonterka godine” i 
“Volonterska akcija godine”
Krapinsko - zagorska županija 

je u suradnji s Volonterskim 
centrom VolontirAJMO objavila dana 
12. veljače javni poziv za prijavu 
kandidata za dodjelu Županijskog 
priznanja “Volonter/ka godine” i 

“Volonterska akcija godine”.
Županijsko priznanje dodjeljuje se u 
tri kategorije: “mladi 15 - 30 godina”, 

“odrasli 31+ godina” i “volonterska 
akcija godine”, a na ovaj javni 
poziv pristiglo je ukupno 10 prijava. 

Propisanim uvjetima iz javnog poziva 
udovoljava devet pristiglih prijava, i 
to: četiri prijave u kategoriji “mladi”, 
dvije prijave u kategoriji “odrasli” i 
tri prijave u kategoriji “volonterska 
akcija godine”, koje se upućuju 

u drugi uži krug izbora, u kojem 
građani elektronskim putem glasuju 
za kandidata/kandidatkinju, odnosno, 
volontersku akciju  po svom izboru.
U kategoriji “mladi od 15 do 30 
godina”, prijavljene su:

KATARINA MALIGEC
Datum rođenja: 16. studenoga 1990.
Predlagatelj: Udruga distrofičara Krapina
Volontersko iskustvo: Udruga distrofičara Krapina

Volonterske aktivnosti: Sudjelovala 
je u aktivnostima Udruge, 

pomažući u organizaciji i realizaciji 
aktivnosti kao što su sudjelovanje na 
sajmovima, te provođenje kampanji 
i manifestacija. Kandidatkinja je 
također pomagala članovima u obliku 
pratnje na određene aktivnosti izvan 
udruge te je aktivno sudjelovala na 
klupskim aktivnostima, kao što su 
kreativne radionice, gdje je pomagala 
u izradi radova, i kulinarskim 
radionicama, gdje je pripremala ili 
pomagala u pripremanju obroka 
za članove i sudionike radionica. 
Doprinijela je realizaciji mnogih 
aktivnosti Udruge tijekom cijele 
2017. godine i pomagala članovima 
da budu socijalno uključeni u 
zajednicu, a sama korisnica se 
osnažila za pružanje pomoći osoba s 
invaliditetom te  stekla kompetencije 
timskog rada i organizacijskih 
vještina. Sudjelovala je na Dječjem 
danu u Krapini i općini Jesenje, gdje 
su se ispred udruge organizirale 
kreativne radionice za djecu. Također,  
pomagala je i u izradi proizvoda. 
Sudjelovala je na sajmovima poput 
Gospodarskog sajma i Medenog 
sejma, koji imaju izravni doticaj sa 
zajednicom. Aktivno je sudjelovala u 

provođenju manifestacije “Lampioni 
betlehemskog svjetla i božićnih 
želja”, koja se organizirala za 
mještane općine Jesenje i mještane 
okolnih općina i gradova. Kroz sve te 
aktivnosti, zajednica je imala izravnu 
dobrobit, jer su kroz te akcije bili 
uključeni djeca, mladi, građani i šira 
javnost.

Broj volonterskih sati u 2017. godini: 
173 sata 

Motivacija: “Ne trebaš hodati po 
vodi, ne moraš biti bolji od drugih, 
nemaš ništa više od onog što svi 
ostali imaju, ali ono što čini razliku, 
djela su kojima kod drugih ostavljaš 
svoj trag.” Volontiram, kao što i 
sam citat kaže, jer želim učiniti 
nešto nesebično za zajednicu, želim 
pomoći drugima, jer se tada osjećam 
korisnom i to ispunjava u cijelosti. 
Činjenica da mogu nekoga usrećiti 
mi je motiv i snažan poriv koji me 
tjera da volontiram kad god mogu. 
Volontiranjem u Udruzi distrofičara 
Krapina stekla sam mnogo iskustva 
i prijateljstva, i postali smo jedna 
velika obitelj, uzajamno si pomažući. 
Želim poručiti svima da postanu 
volonteri, jer i jedan volonterski sat 

tjedno korisniku može značajno 
pomoći. I ako se netko pita 
zašto volonteri nisu plaćeni, evo 

odgovora: “Volonteri nisu plaćeni, 
ne zato što su bezvrijedni, već zato 
što su neprocjenjivi.” 
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JANA BOROVČAK
Datum rođenja: 26. kolovoza 1993.
Predlagatelj: Društvo “Naša djeca” Zabok
Volontersko iskustvo: Društvo “Naša djeca” Zabok, ŠUDIGO Zabok

Volonterske aktivnosti: Uključena 
je u mnogobrojne volonterske 

aktivnosti u sklopu programa, akcija 
i projekata koje Društvo “Naša djeca” 
Zabok provodi s djecom i za djecu 
u njihovu slobodnom vremenu. 
Posebno se ističe kao voditeljica 
Dječjeg foruma, u sklopu kojeg 
provodi radionice s djecom na temu 
dječjih prava, odgoja za međusobno 
razumijevanje i suradnju. U sklopu 
6. KIKI festivala, bila je uključena 
u organizaciju radionica te samu 
pripremu i pomoć oko KIKI festivala 
i projekcije filmova. U sklopu 
projekta “Prebaci na volontiranje” i 
volonterske akcije “Kante kulerice”, 
koji se u 2017. godini provodio 
s članovima/članicama Dječjeg 
gradskog vijeća i Dječjeg foruma, 
doprinijela je svim segmentima 
akcije, od organizacijskog do 
kreativnog. U okviru dječjeg zbora 

“Zabočki mališani”, pomagala je 
prilikom nastupa i pripremi godišnjeg 
koncerta. Pripremala je i pomagala 
u likovno - kreativnim radionicama, 
povodom prigodnih blagdana, igara 
u Dječjem tjednu, pripreme za Noć 
vještica, podjele poklona za djecu 
Odjelu za pedijatriju Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana. 

Pomagala je i na završnoj promociji 
trećeg ciklusa projekta “Zdravo 
i fino”. Također je sudjelovala u 
volonterskoj akciji oslikavanja Odjela 
za pedijatriju Opće bolnice Zabok, 
projektu “Poboljšajmo parkove u 
gradu”, te “Juice projektu”, koji se 
bavio prevencijom i suzbijanjem 
alkoholizma među djecom i mladima. 
Također je bila uključena u pripremu 
i provođenje igara na otvorenom 
te je vodila radionicu za djecu na 
12. Susretu dječjih vijeća Hrvatske 
na temu “Prebaci na volontiranje”. 
Navedenim aktivnostima direktno 
je doprinijela poboljšanju kvalitete 
i kulture življenja u gradu Zaboku, 
posebice u području rada s djecom 
i za djecu, promociji dječjih prava 
i dječjeg aktivnog sudjelovanja u 
lokalnoj zajednici. Pruža primjer 
ostalim mladim osobama te ih 
pridobiva za volontiranje u aktivnosti 
Društva “Naša djeca” Zabok.

Broj volonterskih sati u 2017. 
godini: 355 sati 

Motivacija: “Volontiranjem se bavim 
nekoliko godina te u tome nalazim 
ispunjenje svojih životnih ciljeva. 
Moj stav je da su djeca i ljudi koji 

trebaju volontere u svakodnevnom 
životu, test za društvo i zajednicu u 
kojoj žive. Djeca su naša budućnost, 
stoga im treba posvetiti dodatnu 
pažnju i pozornost tijekom njihovog 
razvoja. Posebno su ranjivi i 
podložni najrazličitijim utjecajima. 
Svojim radom zalažem se i trudim 
doprinijeti da djeca razmišljaju 
samostalno, da bez straha iznose 
svoja mišljenja i stavove uz jasna 
i kulturno - komunikacijska 
oblikovana objašnjenja te na taj 
način utječem na njihovu budućnost 
da se razvijaju kao aktivni građani 
društva. Smatram da je volontiranje 

važno za zajednicu u kojoj 
živimo, za njezino napredovanje 
i poboljšanje kvalitete života. 
Kao što se nadam da je moj rad 
pozitivno utjecao na korisnike, 
tako se i sama obogaćujem novim 
iskustvima, znanjima, vještinama 
i kompetencijama te su moja 
volonterska iskustva izuzetno 
pozitivna. U volontiranju je došlo 
do interakcije gdje sam u radu s 
korisnicima i sama učinila od njih te 
se izgrađivala kako bih u budućnosti 
što uspješnije radila na projektima, 
aktivnostima i akcijama kojima je 
osnova volontiranje.

MELITA HRŠAK
Datum rođenja: 15. listopada 1999.
Predlagatelj: Srednja škola Zabok
Volontersko iskustvo: Društvo “Naša djeca” Zabok, Mreža udruga Zagor

Volonterske aktivnosti: 
Melita je uključena u Volonterski 

klub škole te mnogobrojne 
izvannastavne aktivnosti. Svoje 
volonterstvo u Društvu “Naša djeca” 
Zabok započela je 2016. godine, kao 
asistentica voditeljici u igraonici 

“Kutić slikovnica”, namijenjenoj 
djeci predškolskog uzrasta koji ne 
pohađaju vrtić. Pruža pomoć na 
KIKI festivalu, povodom igara za 
djecu na Dan igara, Dječjeg tjedna, 
Dana igara, Dječjeg tjedna, Noći 
vještica, programa “Bajkaonica”, 
kićenje bora s djecom u Gradskoj 
knjižnici, programa “Čitaj mi!”, 
gdje čita priče djeci predškolskog 
uzrasta s ciljem poticanja ranog 
glasnog čitanja djeci od najmlađe 
dobi, te oslikavanja kanti za smeće 
u sklopu projekta  “Kante kulerice”. 
U Mreži udruga Zagor sudjelovala 
je u provođenju raznih aktivnosti: 
u promociji volonterstva i lokalnih 
volonterskih aktivnosti, informiranju 
građana/ki o volonterstvu, dijeljenju 
letaka, preuzimanju igračaka od 
građana/ki, provedbi igara za djecu, 
promociji Mreže udruga Zagor na 

Sajmu poslova, pružanju pomoći 
učenicima/učenicama pri provedbi 
volonterske akcije uređenja vanjskog 
prostora škole, asistiranju u provedbi 
akcije “Bez promila u srednjoj školi”, 
vođenju grupe učenika/učenica kroz 
didaktičke igre i zadatke pomoću 

“pijanih naočala”, pripremanju 
prostora za konferenciju “Razvoj 
volonterstva na području KZŽ”. 
Svojim uključivanjem u aktivnosti 
šire zajednice i volontiranjem, 
pomogla je u zadovoljavanju 
specifičnih potreba te zajednice, 
sve aktivnosti bile su usmjerene na 
temeljne vrijednosti društva poput 
solidarnosti, osjećaja zajedništva, 
odgovornosti i humanosti.

Broj volonterskih sati u 2017. 
godini: 73 sata 
Motivacija: “Teško je definirati 
osjećaj kojim je čovjek ispunjen 
tijekom volontiranja i korištenja 
iskustva koje je stekao tim 
volonterskim radom. Volontiranjem 
sam stekla nova poznanstva i 
prijateljstva te mi je omogućilo da 
podignem svoje komunikacijske 

vještine i izražavanje kreativnosti 
na potpuno novu razinu. Želja i 
motivacija su mi potaknuti ljude oko 
sebe da se odluče na volontiranje, 
time i na kvalitetno provođenje 
vremena, upoznavanje novih ljudi i 
što je najbolje pomaganje drugima. 
Ono najveće i najljepše što volonteri 
daju, su njihova volja i vrijeme, pa 

bih voljela da se i drugi pronađu u 
riječima Anne Frank: ‘Nitko nikada 
nije postao siromašan dajući 
drugima.’ Kada bi se vodili ovakvim 
i sličnim riječima, u svakom čovjeku 
bi se probudila svijest da čine dobro 
za okolinu i ljude u njoj, okoliš, a i za 
sebe jer bi time svijet oko nas posto 
bolji.”
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PETRA SOKOLIĆ
Datum rođenja: 24. siječnja 2001.
Predlagatelj: Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok
Volontersko iskustvo: ŠUDIGO Zabok, Društvo “Naša djeca” Zabok

Volonterske aktivnosti:  Od 
prvog dana aktivna je članica 

volonterskog kluba koji djeluje pri 
Školi za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok. Uključena je u 
konkretne organizirane aktivnosti 
škole. Aktivno je sudjelovala u 
obilježavanju kulturnih i javnih 
događanja na razini škole, od 
obilježavanja važnih datuma, 
sudjelovanja u kampanji za osobe 
s teškoćama u čitanju “I ja mogu 
čitati”, do pripreme i snimanja za 
potrebe dokumentarnog filma o 
razvoju volonterstva u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, snimanje video 
uradaka u okviru projekta “Mala 
početnica medijske pismenosti” 
(DND Zabok), snimanja materijala 
u okviru projekta “Mir i dobro”, 
školskog projekta “Još smo uvijek 
željni znanja”, te fotografija raznih 
aktivnosti, akcija i projekata u 
školi i zajednici. Sudjelovala je 
u humanitarno – karitativnim 
aktivnostima škole, prikupljanju 
slikovnica za Odjel pedijatrije 
u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana te u oslikavanju 
pedijatrijske ambulante u Zaprešiću. 
Kao predstavnik škole sudjelovala je 
na prvom Forumu Mirotvornih škola 

u Osijeku. Svojim radom doprinijela 
je kreiranju novih medijskih 
sadržaja. Kao urednica, sadržajno je 
kreirala digitalno izdanje časopisa 

“Tabula nova”, također je i pomogla 
u kreiranju tiskanog izdanja 
časopisa. Već drugu godinu zaredom 
sudjeluje u pisanju članaka za 

“Zagorje International”. Kao članica 
Radijsko - medijske skupine, s 
kolegama učenicima snima radijske 
emisije te im pomaže u kreiranju 
tekstova. Surađivala je s Društvom 

“Naša djeca” Zabok - obilježavanje 
Dječjeg tjedna, sudjelovanje na Kiki 
festivalu, sudjelovanje na programu 

“Čitaj mi” u Društvu “Naša djeca” 
Zabok, obilježavanje Noći vještica, 
Fašnik, fotografije i snimanje raznih 
aktivnosti. Svojim aktivnostima 
doprinijela je u senzibiliziranju 
lokalne zajednice za potrebu 
stvaranja kvalitetnijeg životnog 
ozračja pripadnika treće životne 
dobi, kao i poboljšanju kvalitete i 
kulture življenja u gradu Zaboku, 
posebno u području rada s djecom 
i mladima.

Broj volonterskih sati u 2017. 
godini: 106 sati 
Motivacija: Moj prvi susret s 

volontiranjem bio je na početku 
srednjoškolskog obrazovanja. Tada 
sam se uključila u projekt ‘Još smo 
uvijek željni znanja’ i osobama 
treće životne dobi pomagala u 
snalaženju s novim tehnologijama. 
Onaj osjećaj uzbuđenja i treme 
istovremeno, sjećam se kao da je bio 
jučer. Osobe kojima sam pomagala 
su zaista tople i ugodne. Upoznala 
sam divne ljude i stekla neka nova i 
drugačija prijateljstva. Zadovoljstvo 
koje osjećam volontiranjem, ne 

mogu opisati. Sretna sam što 
znanje i vještine mogu prenijeti 
nekome tko je dvije generacije 
mlađi ili stariji od mene. Sreća na 
dječjim licima nakon pročitane 
slikovnice, ispunjava svaku moju 
minutu provedenu s njima. Osmijeh 
i zahvalnost starije osobe koja je 
fascinirana mogućnostima novih 
tehnologija, je neprocjenjiv. Mislim 
da nikakva novčana naknada ne bi 
mogla nadomjestiti količinu sreće 
kojim me volontiranje ispunjava.”

VALENTINA PAGADUR
Datum rođenja: 1. siječnja 1985.
Predlagatelj: Gradsko društvo Crvenog križa Donja Stubica
Volontersko iskustvo: Gradsko društvo Crvenog križa Donja Stubica, 
Društvo Naša djeca Donja Stubica

Volonterske aktivnosti: 
Sudjelovala je gotovo u svim 

aktivnostima Gradskog društva 
Crvenog križa Donja Stubica, kao 
što su zdravstvene aktivnosti 
(animiranje na dobrovoljno 
darivanje krvi, pomoć u provedbi 
i organizaciji darivatelja krvi, 
prevencija pretilosti, zdravstveno - 
preventivne aktivnosti u školama i 
vrtićima, prva pomoć - sudjelovanje 
na Nacionalnom natjecanju prve 
pomoći), socijalne aktivnosti 
(akcije solidarnosti, distribucija 
humanitarne pomoći), obilježavanje 
prigodnih datuma (Svjetski dan 
zdravlja, Međunarodni dan mladih, 
Međunarodni dan starijih osoba, 
Tjedan Crvenog križa, dan darivatelja 
krvi…), aktivnosti usmjerene na 
prevenciju trgovanja ljudima, na 
djelovanje u kriznim situacijama, 
prezentacija aktivnosti Gradskog 
društva Crvenog društva Donja 
Stubica, te uključivanje u aktivnosti 
u lokalnoj zajednici. Ističući se 
svojom senzibilnošću, otvorenošću 
i voljom za pomaganjem, educirala 
se na području psihosocijalne 

podrške u kriznim situacijama, te 
je ove godine postala i članicom 
Županijskog interventnog tima za 
odgovor na katastrofe. Stečeno 
znanje iz navedenog područja 
prenosi na ostale jer je svjesna 
koliko je važno da što više ljudi 
bude educirano i pripremljeno za 
djelovanje u kriznim situacijama, 
pošto je i sama sudjelovala u 
pomaganju za vrijeme migrantske 
krize i poplava u Slavoniji, te se 
ističe radom na medijskoj promociji 
dobrovoljnog darivanja krvi.

Broj volonterskih sati u 2017. 
godini: 105 sati

Motivacija: “Nijedan čovjek nije 
toliko od blata da u njemu ne bi 
bilo barem zrnce zlata”, L. Mandić. 
Moto tog velikog čovjeka česta 
je inspiracija i putokaz u životu. S 
volontiranjem sam se prvi puta 
susrela na fakultetu, a vratila mu 
se u periodu života koji smatram 
svojim osobnim porazom: bez posla, 
bez volje, bez nade i ono meni 
najgore, bez diplome. Sve je teže 

bilo pogledati obraz u ogledalu jer 
nezadovoljstvo s kojim sam se tad 
suočavala, bilo je neopisivo. Besane 
noći, oči natekle od plača vapile su 
za nekim pomakom, promjenom, 
novim iskustvom. Stoga se 
volontiranje u mojoj malo sredini 
nametnulo samo od sebe. Nisam 
samo pomagala drugima, nego 
i samoj sebi. Nema tu nikakvog 

glamura i raskoši, ali radost koju 
osjećam dajući svoje vrijeme, 
ideje, te ponekad fizičku snagu, 
jednostavno je procjenjivo. Smisao 
za kojim sam tragala postao je 
konkretniji u osmjehu, zadovoljstvu 
i zahvalnosti. Život je lijep kad uvidiš 
pobjede ljudi s kojima se susrećeš, 
zarazno veselje djece kao i iskustvo 
kojim se obogatiš.
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IVAN KROG
Datum rođenja: 4. travnja 1947.
Predlagatelj: Hrvatski crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Pregrada, 
Klub 60+
Volontersko iskustvo: Gradsko društvo Crvenog križa Pregrada, Klub 
liječenih alkoholičara

Volonterske aktivnosti: Svoje 
volonterske aktivnosti započinje 

u Savjetovalištu za liječenje 
alkoholičara, kroz suradnju s 
institucijama koje djeluju na 
području zdravstvene zaštite 
i socijalne skrbi. Na inicijativu 
Gradskog društva Crvenog križa 
Pregrada, a zbog velike potrebe 
nastavka terapije ovisnika, nakon 
provedenog bolničkog liječenja, 
jedan je od pokretača i osnivača 
Kluba liječenih alkoholičara 2003. 
godine. Svojim volonterskim radom 
obavlja poslove dogovaranja 
sastanka članova Kluba, kao i pomoć 
članovima Kluba oko ostvarenja 
određenih prava u svojim radnim 
sredinama te pomoć u socijalizaciji 
nakon provedenog liječenja i 
apstinencije. Na raspolaganju 
je obiteljima koje su pogođene 
prisutnošću problema vezanih za 
ovisnost o alkoholu, kao i prilagodbi 
članova obitelji na novonastale 
okolnosti. Aktivno sudjeluje i u 
Klubu 60+ za osobe treće životne 
dobi, gdje sudjeluje u organiziranim 
dnevnim aktivnostima i skrbi za 
starije osobe te raznim predavanjima 
i radionicama. Volonterskim radom, 
kao pratitelj, pomaže i u projektu 

prijevoza za starije osobe, koji se 
provodi u cilju smanjenja socijalne 
isključenosti i povećanja kvalitete 
starijih osoba i osoba s invaliditetom. 
Provodio je projekt “Humanitarni 
paket za središnju Hrvatsku”, koji je 
financiran iz sredstava EU – Fonda 
za najpotrebitije – FEAD. Doprinosi 
razvoju volonterstva i prenošenju 
znanja na ostale volontere te 
animiranju građana na uključenje u 
volonterske akcije.

Broj volonterskih sati u 2017. 
godini: 528

Motivacija: “Motivacija je ta što 
sam, unatoč trećoj životnoj dobi, 
dobrog općeg i zdravstvenog stanja 
i osjećam se dobro kada mogu 
pomoći osobama u potrebi, odnosno, 
Gradskom društvu Crvenog križa 
Pregrada, koje u svom programu 
rada ima izrazito mnogo aktivnosti 
usmjerenih na poboljšanje kvalitete 
života stanovnika na području svog 
djelovanja. U ranijim godinama 
motivacija mi je bila ta što sam 
nekad bio ovisnik o alkoholu i susreo 
sam se s problemima ovisnika. Želja 
mi je bila tijekom apstinencije, koju 
do danas nisam prekršio, pomoći i 

ostalim sugrađanima koji se bore 
s ovisnošću. Zbog vedre naravi 
i izuzetno dobro komuniciram s 
ljudima, jako puno ljudi poznajem i 
imam sposobnost na njih pozitivno 

utjecati. Član sam Nogometnog 
kluba Pregrada, KUD-a Pregrada, 
KUD-a “Rikard Jorgovanić” Hum na 
Sutli, crkvenog zbora u Pregradi te 
Udruge umirovljenika Pregrada.”

KANTE KULERICE - AKO SE KANTA SMIJE, NASMIJ SE I TI PA U 
NJU SMEĆE UBACI!  

Organizator volonterske akcije:  Društvo “Naša djeca” Zabok
Datum i mjesto održavanja akcije:  ožujak 2017.- kolovoz 2017., 
grad Zabok
Broj volontera/ki koji su sudjelovali u akciji: 27 volonterki i 
volontera
Približno trajanje volonterske akcije: 330 sati

Volonterske aktivnosti: 
volontersku akciju osmislilo je 

Dječje vijeće grada Zaboka, kako bi 
mogli utjecati na to da se građane i 
građanke potakne da smeće bacaju 
u kante za smeće. Pokrenuta je 
povodom manifestacije “Hrvatska 
volontira”, u koju su se uz dječje 
vijećnike i vijećnice, uključili 
članice i članovi Dječjeg foruma 
te volonteri i volonterke Društva 

“Naša djeca” Zabok. Volonterske 
aktivnosti obuhvaćale su odlazak 
vijećnika/ca i volonterki u obilazak 
grada Zaboka, kako bi se detektiralo 
koliko i na kojim se mjestima nalaze 
potencijalne kante za oslikavanje; 
predlaganje dječjih ideja za 
motive oslikavanja “kanti kulerica”, 
izrađivanje skica s različitim 
motivima prema prijedlozima 
vijećnika/ca Dječjeg gradskog 
vijeća i članova/ca Dječjeg foruma 
te uključivanje u manifestaciju 

“Hrvatska volontira!” Oslikano je 30 
kanti za smeće u svim naseljima na 
području grada Zaboka. U samoj 
volonterskoj akciji oslikavanja, djeca 

i mladi stekli su vještine korištenja 
boja i kistova na različitim metalnim 
površinama, likovno - kreativnog 
izražavanja, a posebno važno da 
su istodobno razvijali i međusobnu 
suradnju kroz zajedničko bojanje i 
oslikavanje. Oni koji su sudjelovali 
u samom nastanku akcije sa svojim 
prijedlozima i idejama, stekli 
su znanja i vještine planiranja 
volonterske akcije i prikupljanja 
sredstava te komunikacije s 
gradskim vlastima, odnosno 
nadležnim tijelima – Grad Zabok 
i gradonačelnik koji odobravaju 
samo provođenje volonterske 
akcije, s obzirom na to da su kante 
u vlasništvu Grada Zaboka. Ono što 
je posebno važno, jest da su djeca i 
mladi korisno proveli svoje slobodno 
vrijeme u zajedničkom druženju i 
usvajanju novih znanja i vještina 
u volonterskoj akciji koju su sami 
osmislili i dali prijedloge i ideje te su 
kroz zajedničko druženje stekli nova 
prijateljstva i osjećaj odgovornosti, 
korisnosti i pripadnosti zajednici.
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UREĐENJE ZELENE POVRŠINE U CENTRU KRUŠLJEVOG SELA
Organizator volonterske akcije: Udruga Petrože - Krušljevo Selo
Datum i mjesto održavanja akcije: 7. – 13. listopada 2017., naselje Krušljevo Selo, u sastavu grada Oroslavja 
Broj volontera/ki koji su sudjelovali u akciji: 8 volontera/ki
Približno trajanje volonterske akcije: 63 sata

V olonterske aktivnosti: 
Akcija je uključivala 

uređenje zelene površine u 
centru Krušljevog Sela, i to 
postavljanje betonskog stola 
s klupama i pametne klupe za 
članove zajednice i prolaznike. 
Kroz volontersku akciju 
uključene su sve generacije 
te se povezalo civilno društvo 
s lokalnom zajednicom, 
privatnim sektorom i gradskim 
institucijama. Akcija je primjer 
kako volonterski rad može 
ostaviti i vidljive promjene 
u mjestu i okolici, a ujedno 
poslužiti dugoročno. Tijekom 
akcije, volonteri su usvojili 
znanja o hortikulturi i sadnji 
biljaka, uređenju zemljanih 
površina, načinu pripreme 
betona i ostale zidarske i 
tesarske tehnike koje su bile 
potrebne za provedbu akcije. 

LAMPIONI BETLEHEMSKOG SVJETLA I BOŽIĆNIH ŽELJA
Organizator volonterske akcije:  Udruga distrofičara Krapina
Datum i mjesto održavanja akcije:  24. prosinca 2017. godine, općina Jesenje
Približno trajanje volonterske akcije: 4 sata akcija i 5 sati pripreme
Broj volontera/ki koji su sudjelovali u akciji: 8 volontera i oko 200 sudionika

Volonterske aktivnosti: 
Volonterska akcija uključivala 
je manifestaciju “Lampioni 
betlehemskottg svjetla i božićnih 
želja”, kao dio adventskog 
programa u Općini Jesenje. 
Akciju su osmislili i odradili 

volonteri Udruge distrofičara 
Krapina. Aktivnosti su uključivale 
pripremanje samog događanja, 
donošenjem potrebnih stvari i 
opreme, postavljanje stolova i 
opreme, pripremanje lampiona 
za puštanje, pripremanje i 

kuhanje vina za sve sudionike, 
pripremanje fritula za prodaju 
samih lampiona, kao i pomaganje 
prisutnima oko samog puštanja. 
Akcija je organizirana s ciljem 
okupljanja i druženja mještana 
uz puštanje lampiona koji su se 

palili betlehemskim svjetlom 
i puštali u znak mira, veselja i 
lijepih želja uoči samog Božića. 
Korisnici volontiranja stekli su 
ili unaprijedili organizacijske 
i komunikacijske vještine te 
vještine timskog djelovanja. (jj)  

Rezultat akcije će obogatiti 
sadržaj za lokalnu zajednicu 

u smislu što kvalitetnijeg 
provođenja slobodnog vremena, 

kao mjesto za odmor i druženje 
lokalnih stanovnika.
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ZA PREDSJEDNICU POVJERENSTVA ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 
KZŽ PONOVNO IZABRANA TAJANA BROZ, POVJERENSTVO DONIJELO 
I ZAJEDNIČKU IZJAVU:

“Podržavamo ratifikaciju 
Istanbulske konvencije i tražimo 
da se pokrenu skloništa za žene 
žrtve nasilja u svim županijama”

U Krapini je održana konstituirajuća 
sjednica Povjerenstva za 

ravnopravnost spolova. Za 
predsjednicu Povjerenstva ponovno 
je izabrana Tajana Broz, a ostali 
članovi su Renata Novak, Štefanija 
Kolar, Nina Gradiški Zrinski, Snježana 
Romić, Krešimir Škof, Nina Očko, 
Tatjana Tenšek i Vesna Ostojić. 
Povjerenstvo je na konstituirajućoj 
sjednici donijelo zajedničku izjavu: 

“Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova Krapinsko - zagorske županije 
podržava ratifikaciju Konvencije 

Vijeća Europe o sprečavanju i borbi 
protiv nasilja nad ženama i nasilja u 
obitelji te traži da se po ratifikaciji 
pristupi implementaciji odredbi 
Konvencije. Posebice tražimo od 
Vlade Republike Hrvatske da u 
partnerskom odnosu s jedinicama 
lokalne i područne (regionalne) 
samouprave pristupi pokretanju 
skloništa za žene žrtve nasilja u svim 
županijama koje još nemaju osiguran 
smještaj. Krapinsko - zagorska 
županija u proteklom je razdoblju 
ulagala značajne napore u uspostavu 

učinkovite podrške ženama žrtvama 
nasilja u županiji i Konvenciju vidimo 
kao sveobuhvatni instrument koji 
će dodatno unaprijediti taj sustav 
podrške te prevenirati nasilje nad 
ženama i u obitelji“, stoji u izjavi. 
Konstituirajućoj sjednici Povjerenstva 
nazočila je i zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek, koja 
je istaknula kako se nada da će rad 
Povjerenstva biti konstruktivan kao 
što je bio i u prošlom sazivu te da će 
svi zajedno raditi na dobrobit žena, 
ali i muškaraca u zajednici. (jj)  

Ministrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak objavila 

je koje su škole odabrane za 
eksperimentalno provođenje 
kurikularne reforme. Odabrane su 
72 škole, 46 osnovnih i 26 srednjih, 
8500 učenika i oko 1500 učitelja koji 
od jeseni kreću u eksperimentalnu 
provedbu kurikularne reforme, 
između ostalih, i tri zagorske 
osnovne te jedna srednja škola. To 
su OŠ Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički, OŠ Matije Gupca Gornja 
Stubica i OŠ Side Košutić Radoboj te 

Gimnazija Antuna Gustava Matoša 
Zabok. Eksperimentalni program 
će se provoditi u prvom i petom 
razredu osnovne škole u svim 
nastavnim predmetima, a u sedmom 
razredu će biti uključeni samo 
programi biologije, kemije i fizike. U 
srednjim školama, eksperimentalni 
program će se provoditi u prvom 
razredu gimnazija u svim nastavnim 
predmetima te u prvom razredu 
strukovnih škola s četverogodišnjim 
programima u općeobrazovnim 
predmetima. (ZI)  

VAŽAN KORAK PREMA TOLIKO ŽELJENIM PROMJENAMA 

Evo koje četiri zagorske škole od 
jeseni kreću u eksperimentalnu 
provedbu kurikularne reforme

U Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina održana je svečana 

dodjela uvjerenja za 11 barmena/
barmenica koji su uspješno završili 
program obrazovanja koji je trajao 
šest tjedana. Program je financirao 
Hrvatski zavod za zapošljavanje, kroz 
mjeru aktivne politike zapošljavanja 

“Obrazovanje nezaposlenih osoba”, 

a proveden je u suradnji s Ivorom - 
školom informatike. Polaznicima je 
omogućeno stjecanje novih znanja 
i vještina u području ugostiteljstva. 
Cilj provedenog programa je 
povećanje razine zapošljivosti 
nezaposlenih osoba te usklađivanje 
njihovih kvalifikacija s potrebama 
na lokalnom tržištu rada. (ZI)  

CILJ JE POVEĆANJE RAZINE ZAPOŠLJIVOSTI 
NEZAPOSLENIH OSOBA

USPJEŠNO ZAVRŠILI HZZ-ov 
PROGRAM OBRAZOVANJA: 
Zagorje dobilo 11 novih barmena

FOTO: Radio Zlatar
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KOPRIVNIČANKA (34) OŠAMARILA KĆER (14) PA ZARADILA PREKRŠAJNU 
PRIJAVU, ZGROŽENI ZAGORCI NA FEJSU STALI U OBRANU MAJKE

“ČAST MAMI, SRAMOTA PRAVOSUĐU”: 
Nekad su nas u školi tukli učitelji, doma 
roditelji, ali ništa nam nije naštetilo” 

Ovog smo tjedna na našem portalu 
objavili vijest o 34-godišnjoj 
Koprivničanki koja se posvađala s 
kćeri (14) toliko da ju je u jednom 
trenutku, u bijesu, nekontrolirano 
ošamarila. Djevojčica je dobila 
šamar po desnom obrazu, koji ju 
je toliko povrijedio i uznemirio 
da je odlučila nazvati policiju. Bilo 
je to dovoljno da majka završi 
na Prekršajnom sudu koji ju je 
po kratkom postupku proglasio 
krivom i osudio. Naime, fizičko 
kažnjavanje djeteta je kazneno 
djelo za koje se može u zatvor, 
a s obzirom da je ovdje riječ o 
blažem obliku i da se dogodilo 
prvi put, majka je završila samo s 
prekršajnom prijavom.
Dogodilo se to potkraj siječnja ove 
godine u stanu u širem središtu 

Koprivnice.
– Policijska postaja Koprivnica 
podnijela je optužni prijedlog 
protiv okrivljenice zbog prekršaja 
činjenično i pravno opisanog u izreci 
ovog naloga. Razmotrivši optužni 
prijedlog, sud je utvrdio da je isti 
utemeljen i utvrđen po ovlaštenoj 
službenoj osobi, te je izvršenim 
uvidom u službenu zabilješku, 
utvrđeno da je okrivljenica 
počinila prekršaj za koje ju se 
tereti, pa se ista proglašava 
krivom, ali joj je izrečena mjera 
upozorenja – opomena očekujući 
da će se i opomenom postići 
svrha prekršajnog kažnjavanja 
i da ubuduće neće činiti takva i 
slična djela – navela je sutkinja 
Prekršajnog suda u presudi.
Majka je, dakle, proglašena krivom, 
ali je dobila samo opomenu, uz 
koju mora platiti i 100 kuna 
sudskih troškova.

Prava i obaveze
Objavljeni tekst izazvao je buru 
reakcija naših čitatelja, koji su u 
svojim komentarima mahom stali 
na stranu majke. 

- I što će naučiti dijete u ovoj 
situaciji? Da može raditi što god ju 
je volja! Protiv sam nasilja, ali počeli 
smo doista svašta dozvoljavati 
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djeci! Djeca imaju razna prava, a 
gdje su njihove obveze? Ovdje 
je i dijete trebalo biti upozoreno 
na ponašanje i neizazivanje 
visokih tenzija! - napisala je jedna 
korisnica Facebooka. 

- Moj prijatelj je, nakon niza kćerinih 
prijetnji da će nazvati Plavi telefon, 
uzeo kćer za ruku i sam je otipkao 
broj, a ona je trebala samo stisnuti 
zelenu tipku za poziv. Prije nego joj 
je dao da pritisne tipku, u tančine 
joj je objasnio što će se događati 
dalje i kako bi njezin život izgledao 
ako odluči nazvati. Odustala je - 
dodala je druga. 
Jedna se korisnica pita: “A kad 
djeca dignu ruku na roditelja, koji 
je telefon za poziv? Kad dijete 
vrijeđa roditelja, koji broj da zove? 
Kad dijete ubije roditelja, koja je 
kazna?”, dok druga dodaje: “Kad 
sam ja išla u školu, tukli su nas 
učitelji, kad sam došla doma, i 
tu bi dobila batine, i ništa mi nije 
naštetilo. Prije smo imali respekt. 
Ova današnja djeca ovu riječ ne 
poznaju. Nažalost, ne znam kamo 
to sve vodi. Jako tužno.”
Iako su komentari došli pretežito sa 
ženske strane, bilo je tu i ponešto 
muškaraca, koji su također stali 
na stranu majke. Jedan je korisnik 
tako istaknuo da se ovdje radi o 
demokraciji na američki način, koja 
je proizašla iz američkih filmova, 

dok je drugi kratko napisao: “Svaka 
čast mami! Svaka sramota državi!”, 
a treći dodao: I pravosuđu!”.

Strogo zabranjeno
Inače, u Hrvatskoj je fizičko 
kažnjavanje djece strogo 
zabranjeno. Šamaranje djeteta u 
određenim okolnostima može biti 
i kazneno djelo za koje se može 
dobiti višegodišnja zatvorska 
kazna, a s obzirom na to da je 
ova tema privukla toliku pažnju, u 
Podružnici Obiteljskog centra pri 
Centru za socijalnu skrb Krapina 
nastojali smo doći do odgovora 
na aktualno pitanje - je li jedna 

“odgojna” zaista razlog da roditelj 
završi iza rešetaka?
- U cilju zaštite prava i interesa 
maloljetnika, a radi njihova 
pravilnog psihofizičkog razvoja, 
svi postupci u kojima sudjeluju 
maloljetnici, nose oznaku tajnosti. 
Podružnica Obiteljskog centra 
kroz svoju djelatnost se bavi 
obiteljskim odnosima u najširem 
smislu riječi, te su u našem radu 
povjerenje i profesionalnost 
naših korisnika iznimno bitni, te 
iz tih razloga dopustite da ne 
komentiramo konkretni slučaj. 
Dužnost je Podružnice, kao i 
svih ostalih tijela, kao i društva 
u cjelini, da svojim radom štite 
ranjive skupine društva, što djeca 
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svakako jesu. Nasilje bilo koje vrste, 
tjelesno, psihičko, ekonomsko, 
seksualno, bilo u obitelji, među 
vršnjacima, u vezama, te u društvu, 
neprihvatljivo je i kažnjivo, kroz 
prekršajni postupak i kazneni 
postupak - doznajemo od Sandre 
Kos, dipl. soc. radnice, i Dunje 
Horvat, dipl. iur.
A što je nasilje, određuje Zakon 
o zaštiti od nasilja u obitelji 
(NN 70/17), koji, između 
ostaloga, propisuje da je nasilje 
u obitelji tjelesno nasilje i 
tjelesno kažnjavanje ili drugi 
način ponižavajućeg postupanja 
prema djeci. Dakle, bilo koji 
oblik tjelesnog kažnjavanja i bilo 
kojeg intenziteta je neprimjeren, 
neprihvatljiv i kažnjiv.
U Obiteljskom centru smo pitali 
i koje su prihvatljive metode za 

“discipliniranje” maloljetnika.  

Preventivni rad
- Svakako je potrebno da roditelji 
budu u cijelosti uključeni u 
djetetov život i prate njihov rast, 
ponašanje i zalaganje. Odgovorno 
i pozitivno roditeljstvo temelji 
se na djelotvornim odgojnim 
postupcima, a pod time se 
misli na pozitivnu komunikaciju, 
nenasilno rješavanje problema, 
jasno postavljanje pravila i granica 
te pohvalu djeteta. Ponekad će 
reakcija roditelja biti pohvala, 
ponekad sankcija, što, naravno, 

ovisi o ponašanju djeteta, no 
nikako roditelj ne smije ignorirati 
ponašanje djeteta jer tada dijete 
neće imati osjećaj pripadnosti 
obitelji te će najvjerojatnije 
neprihvatljivim ponašanjem 
pokušati svratiti pozornost na sebe 

- kažu u Podružnici Obiteljski centar, 
te dodaju kako se često u svojem 
radu susreću s nasiljem u obitelji. 

- Kroz preventivni rad nastojimo 
utjecati na svijest javnosti o 
neprihvatljivosti nasilničkog 
ponašanja, o posljedicama koje 
ono ostavlja na pojedinca, a 
provodimo i savjetodavni rad i 
sa žrtvama i s počiniteljima, kako 
bismo žrtvu upoznali s pravima, 
ohrabrili je i osnažili, a na počinitelja 
utjecali da promijeni svoj modus 
ponašanja. Ističemo važnost 
pozitivne komunikacije i “učimo” 
o načinima nenasilnog rješavanja 
problema. Podružnica Obiteljski 
centar, kao i svi centri za socijalnu 
skrb, zdravstvene i obrazovne 
ustanove, ali i svaki pojedinac u 
društvu dužan je djelovati u skladu 
s pozitivnim propisima i svaku 
sumnju i svako saznanje da postoji 
bilo koji oblik i vrsta nasilničkog 
ponašanja prijaviti nadležnoj 
policijskoj postaji i nadležnom 
centru za socijalnu skrb, kako bi 
kroz zajedničku suradnju u okviru 
nadležnosti suzbili bilo koju vrstu 
nasilja - zaključuju Sandra Kos i 
Dunja Horvat. (ab, jj) 
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HUMANOST I POŠTIVANJE 
LJUDSKIH PRAVA: “Socijalni 
radnici pomažu ljudima tako da i u 
teškim životnim situacijama ostanu 
punopravni članovi zajednice” 
Povodom Svjetskog dana 

socijalnog rada, u Zlatar Bistrici je, 
u organizaciji zlatarbistričkog Centra 
za socijalnu skrb, održan stručni skup 
pod nazivom “Socijalni rad i održivi 
razvoj lokalne zajednice”.
Kako je istaknuto, obilježavanje 
Svjetskog dana socijalnog rada prilika 
je da se kroz neformalan kontakt i 
dijalog s građanima  otvore važne 
teme te da se svi zajedno založe 
za promjene koje će omogućiti 
fleksibilan sustav socijalne skrbi, 
prilagođen  potrebama svake osobe i 
usmjeren na razvoj zdravih zajednica, 
u kojoj su ljudi najveća vrijednost.
Skup je pozdravila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana za 
društvene djelatnosti Jasna Petek, 
koja je pohvalila iznimnu suradnju sa 
socijalnim ustanovama na području 
županije i to kroz razne zajedničke 
aktivnosti.  

Poludnevni boravak
- Socijalni rad je područje koje 
počiva na humanim vrednotama i 
poštivanju ljudskih prava i upravo ste 
vi ti koji ohrabrujete pojedince koji 
se nađu u teškoj životnoj situaciji 
da budu i ostanu i dalje punopravni 
članovi zajednice - poručila je 
zamjenica župana Petek socijalnim 
djelatnicima, istaknuvši kako 
Krapinsko – zagorska županija puno 
ulaže u podmirivanje nekih socijalnih 
usluga te surađuje sa socijalnim 
ustanovama u različitim projektima 
koji su vezani za ostvarivanje raznih 
socijalnih usluga. 

- Jedan od takvih projekata je 
poludnevni boravak za djecu koja 
su u riziku za nastanak poremećaja 
u ponašanju, gdje je Krapinsko – 
zagorska županija partner - rekla je 
Petek.

POVODOM SVJETSKOG DANA SOCIJALNOG RADA, U ZLATAR BISTRICI 
ODRŽAN STRUČNI SKUP POD NAZIVOM “SOCIJALNI RAD I ODRŽIVI 
RAZVOJ LOKALNE ZAJEDNICE”

Čestitke povodom Svjetskog 
dana socijalnog rada uputio je 
i načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić, naglasivši kako se i lokalne 
samouprave svakodnevno susreću s 
barem djelićem problema s kojima se 
socijalni radnici susreću te im odao 
priznanje za njihov rad. Inače, Općina 
Zlatar Bistrica, rekao je, u proračunu 
redovito za socijalni program ulaže 
između 700 i 800 tisuća kuna na 
godišnjoj razini, te da, iako to nisu 
mala sredstva, ponekad su i ona 
jedva dostatna za one potrebe koje 
se, nažalost,  uvijek ukazuju u onim 
dijelovima društvu gdje se očekuje 

da upravo lokalna samouprava 
javnim novcem  pokušava na neki 
način popraviti kvalitetu života svojih 
mještana. No, najvažnije je, rekao 
je Miholić, ostvariti cjelokupnu 
osviještenost ljudi prema potrebama 
i situaciji u kojima se bilo tko od nas 
može jednog dana u životu naći. U 
programu su sudjelovali i učenici 
trećeg razreda Osnovne škole Zlatar 
Bistrica sa svojim plesnim nastupom.

“Ulaze u obitelj”
Goste i sudionike tribine pozdravila 
je ravnateljica Centra za socijalnu 
skrb Zlatar Bistrica Marija Kurtanjek, 

koja je istaknula kako se ovaj stručni 
skup organizira za stručne radnike 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije kako bi se promovirala sama 
profesija socijalnog rada i vidjeli svi 
dionici koji surađuju sa socijalnim 
radnicima u zajednici. 

- Upravo su socijalni radnici ti koji 
ulaze u obitelji, pomažu obitelji 
prilikom pronalaska posla,  putem 
jednokratnih pomoći, obiteljima i 
samcima koji su nemoćni pomažu 
oko smještaja, ali i savjetima i kroz 
intervencije te su za svoje korisnike 
uvijek na usluzi - rekla je Kurtanjek. 
(jj)  
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Svoje projekte predstavili 
učenici devet osnovnih i dvije 
srednje škole, a za državnu 
smotru predloženi su - svi

U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANA 11. SMOTRA PROJEKATA IZ PODRUČJA 
GRAĐANSKOG ODGOJA

U Osnovnoj školi “Vladimir 
Bosnar” u Stubičkim Toplicama 

održana je 11. Smotra projekata 
učenika osnovnih i srednjih škola 
iz područja Nacionalnog programa 
odgoja i obrazovanja za ljudska 
prava i demokratsko građanstvo. 

Škole sudionici
Sudjelovale su OŠ Ante Kovačića 
Zlatar s projektom “Kućni ljubimci”, 
OŠ “Vladimir Nazor” Budinščina 
s projektom “Raznoliko, zdravlje, 
najjeftinije”, OŠ Ksavera Šandora 
Gjalskog s projektom “Što učiniti s 
ostacima hrane”, OŠ Bedekovčina 
s projektom “Maslačak, zdravlje 
nadomak ruke”, SŠ Bedekovčina, 
s projektom “Poznajemo sadržaj 
svoje košarice”, OŠ “Vladimir 
Nazor” Stubičke Toplice s projektom 

“Lijepe naše Stubičke Toplice”, OŠ 
Đure Prejca Desinić s projektom 

“Permakulturni vrt”, OŠ “Lijepa naša” 
Tuhelj s projektom “Klimava klima”, 
OŠ Zlatar Bistrica s projektom 

“Ekoslovarica”, OŠ Krapinske Toplice 

s projektom “Budi pametan” i 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok s projektom “Daj 
pričaj hrvatski da te razumiju”. 

Zdrav način života
- Ova smotra već se tradicionalno 
održava u Stubičkim Toplicama. 
Ovo je jedanaesta smotra, bit će 
predstavljeno 11 projekata, ali 
tijekom cijele školske godine u 

velikom broju naših osnovnih 
i srednjih škola provodi se 
izvannastavni program građanskog 
odgoja. To je izuzetno važno, jer da 
bismo stvorili odgovorne, aktivne 
i zainteresirane građane, treba 
provoditi građanski odgoj od 
najranijeg djetinjstva, a osnovne i 
srednje škole izvrstan su medij. Kada 
gledamo teme koje se ove godine 
predstavljaju na ovoj Smotri, vidimo 

da su one vezane prvenstveno uz 
okoliš, zdravu prehranu, zdrav način 
života, nekako su te teme prevladale 
ove godine. Svi se projekti predlažu 
za državnu smotru, ja se nadam 
da će neki od njih proći i da ćemo 
ponosno predstaviti našu županiju 
na državnoj razini - rekla je prilikom 
otvorenja Smotre zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek. (jj)   
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SVEČANO I RASPJEVANO: 
U Stubičkim Toplicama su Dan 
župe proslavili u novoizgrađenoj 
župnoj crkvi svetog Josipa
Na svetkovinu sv. Josipa, zaručnika 
BDM, istoimena Župa Stubičke 
Toplice proslavila je svoj dan, i to 
u novoizgrađenoj župnoj crkvi sv. 
Josipa. Podsjećamo, kao župna crkva 
do sada je služila kapela sv. Katarine, 
koju je 1814. godine izgradio biskup 
Maksimilijan Vrhovac za potrebe 
tadašnjeg lječilišta, a prvo misno 
slavlje u novoizgrađenoj crkvi bila je 
prošlogodišnja polnoćka.

Čestitke “imenjacima”
Jutarnje misno slavlje povodom 
Dana župe predslavio je mons. Mijo 
Gorski, pomoćni biskup zagrebački, 
a prije završnog blagoslova, 
prigodnim riječima obratio se 
domaći župnik, vlč. Ivica Šestak, 
koji je čestitao svima koji slave 
imendan te zahvalio onima koji 
su doprinijeli izgradnji nove crkve. 

MISNO SLAVLJE PREDVODIO MONS. MIJO GORSKI, POMOĆNI BISKUP 
ZAGREBAČKI

Svečanosti su prisustvovali mnogi 
župljani Stubičkih Toplica, mještani 
i stanovnici topličkog kraja, kao i 
župnici susjednih župa, predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
načelnik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak, gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić te gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak.
 
Zbor, kvartet i ŽVS
Slavlje su uveličali članovi 
Župnog zbora sv. Josipa te Kvartet 

“Stubaki”. U poslijepodnevnim 
satima proslavljena je svečana 
sveta misa koju je predvodio vlč. 
Ivica Šestak, a pjevao je Ženski 
vokalni ansambl “Fiola”. Proslavu 
Dana župe organizirali su Župa sv. 
Josipa Stubičke Toplice i Turistička 
zajednica općine Stubičke Toplice, 
pod pokroviteljstvom Općine. (jj) 
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ODRŽAN 12. KRIŽNI PUT U SJEĆANJE NA MACELJSKE ŽRTVE

Oko 180 hodočasnika, unatoč 
kiši i hladnoći, prošlo “Stopama 
pobijenih” u Maceljskoj šumi
Proteklog je vikenda održan 
tradicionalni, 12. po redu križni put 

“Stopama pobijenih”, u sjećanje na 
sve žrtve stradale na Križnom putu 
nakon Drugog svjetskog rata. 
Križni put je započeo u 9 sati, 
simbolično na željezničkoj stanici, a 
dalje se odvijao po ruti po kojoj su 
odvođeni tadašnji zarobljenici do 
stratišta u Maceljskoj gori. Završetak 
je bio kod spomen crkve u Maclju, 
pored koje je izgrađena najveća 
grobnica u Republici Hrvatskoj. 
Nakon križnog puta, proslavljena je 
sveta misa u sjećanje na sve žrtve 
Drugog svjetskog rata i Domovinskog 

rata, koju je predvodio domaći 
župnik. Na križnom putu je bilo, 
usprkos izrazito kišovitom vremenu, 
oko 180 hodočasnika, župljana župe 
Đurmanec, hrvatskih branitelja, 
članova udruge “Macelj-1945”, 
članova udruge “Hrvatsko 
žrtvoslovno društvo” i članova 
društva Hrvatski katolički muževi 
Đurmanec, kao suorganizatora ovog 
događaja. 

- Zahvaljujem svim hodočasnicima 
u ime Društva Hrvatskih katoličkih 
muževa Đurmanec - rekao je Mladen 
Ptičar, predsjednik DHKM-a. (jj) 
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OVOGODIŠNJE IZDANJE MANIFESTACIJE “BABIČINI KOLAČI” ODRŽAT ĆE SE 
7. TRAVNJA U OROSLAVJU

KOJA ĆE SE BAKA NAJBOLJE SNAĆI 
U PRIPREMI AUTOHTONIH SLASTICA? 
Za pobjedničku lentu natječe se njih 39 
Krapinsko - zagorska županija 

i  Turistička zajednica KZŽ 
najavljuju 12. manifestaciju 

“Babičini kolači”, koja će se održati 
u subotu, 7. travnja, na središnjem 
gradskom trgu u Oroslavju, s 
početkom u 15 sati.  
Manifestacija “Babičini kolači” 
natjecanje je zagorskih baka u 
pripremi autohtonih slastica po 
receptima što su ih naslijedile 
od svojih majki, baka i prabaka, 
jedinstvena manifestacija Krapinsko 

- zagorske županije, koja promiče 
vrijednosti žena, obitelji te živom 
čuva gastronomsku tradiciju Zagorja. 
Za pobjedničku lentu natječu se 
bake iz svih dijelova županije, a 
osvaja je ona čiji  kolač dobije 
najviše bodova za autohtonost 
recepture i sastojaka, za okus i 
izgled kolača te za domišljatost u 
prezentaciji. Svaki detalj koji oko 
može zamijetiti, a nepce okusiti, 
važan je element pri bodovanju 
vrsne ocjenjivačke  komisije koja 
proglašava pobjednicu.

U Dvorcu Oršić
Ove godine 39 baka natjecat će 
se pred ocjenjivačkom komisijom 
koju čine vrsni gastronomski znalci: 
Branko Čukelj, direktor hrane i pića 
u hotelu Sheraton, dopredsjednik 
Hrvatskog kuharskog saveza, a 

ujedno i predsjednik ovogodišnje 
ocjenjivačke komisije, Božica Brkan, 
glavna urednica internetskog 
portala “Oblizeki” i  Dražen 
Đurišević, promotor Podravkine 
kuhinje.
Prema pravilima, pobjednica 
dovodi natjecanje iduće godine u 
svoj kraj, tako da se “Babičini kolači” 
svake godine održavaju u drugom 
dijelu Zagorja, no sljedeće godine, 

“Babičini kolači” će se održati u 
dvorcu Oršić, a razlog tome je što 
će se manifestacija organizirati 
uz financijsku potporu EU-a, kroz 
projekt “Uživam tradiciju”, koji se 
provodi u okviru programa Interreg 

V-A Slovenija - Hrvatska 2014 - 
2020, a uvjet je da se manifestacija 
organizira na lokalitetu kulturne 
baštine.

Vizualni dojam
Na 12. manifestaciji sudjelovat će 
gosti iz Solina, koji će predstaviti 
kulturu i tradiciju kraja iz kojeg 
dolaze, zatim Udruga “Maska” iz 
Baranje te Udruga “Magda i Luisa” 
iz Varaždinske županije. Osim za 
jedno od tri pobjednička mjesta, 
bake se natječu i za priznanje 
za vizualni dojam, pod nazivom 

“izvorno zagorsko”. U ovoj kategoriji 
boduje se opći dojam - koliko su 

se natjecateljice svojom odjećom i 
dekoracijom svog izlagačkog mjesta 
uspjele približiti starini zagorskog 
duha i tradiciji, o čemu će, uz Senku 
Jurinu, folkloristkinju iz Zaboka, 
odlučivati Tatjana Brlek, voditeljica 
Muzeja “Staro selo” Kumrovec i 
Danica Pelko, profesorica filozofije i 
povijesti iz Donje Stubice.
Kao i svake godine, nakon 
manifestacije i natjecanja bit će 
izdana knjiga svih recepata kolača 
natjecateljica. U Oroslavje je 
ovogodišnje natjecanje dovela 
prošlogodišnja pobjednica Zdenkica 
ljubić, sa svojom tortom od cijelih 
jabuka. (jj) 
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DO 29. OŽUJKA

ODRŽAN SASTANAK ORGANIZACIJSKOG ODBORA VEZANO UZ 
ODRŽAVANJE 51. SAJMA I IZLOŽBE ZAGORSKIH VINA U BEDEKOVČINI

Prijavite se na 8. Izložbu bučinog 
ulja Sjeverozapadne Hrvatske 
i prvu Međunarodnu izložbu 
bučinog ulja ALPE - JADRAN

Krajem travnja prikupljanje uzoraka, 
a 3. svibnja ocjenjivanje i Sajam na 
prostoru Bedekovčanskih jezera 
U tijeku su pripreme za 

predstojeći 51. Sajam i izložbu 
zagorskih vina, koja će se održati 
u Bedekovčini 18. i 19. svibnja. U 
prostorijama Općine Bedekovčina 
održan je sastanak organizacijskog 
odbora, na kojem su definirane 
osnovne smjernice i program 
Sajma. 
Dogovoreno je da će se 24. ili 25. 
travnja prikupljati uzorci vina za 
Izložbu, a toga će dana biti održana 

i radionica Savjetodavne službe 
vezana uz goruću temu – zlatnu 
žuticu vinove loze. Ocjenjivanje 
uzoraka vina održat će se 3. svibnja, 
a sva ta događanja odvijat će se na 
prostorima Bedekovčanskih jezera, 
gdje će se održati i Sajam i izložba 
zagorskih vina. Ovu tradicionalnu 
manifestaciju zajednički 
organiziraju Krapinsko - zagorska 
županija i Općina Bedekovčina sa 
suorganizatorima. (ZI) 

Krapinsko - zagorska županija poziva 
sve zainteresirane proizvođače 
bučinog ulja s područja županije 
da se prijave na 8. Izložbu bučinog 
ulja Sjeverozapadne Hrvatske i 
prvu Međunarodnu izložbu bučinog 
ulja ALPE - JADRAN, koja će biti 
održana u subotu, 26. svibnja, u 
Varaždinu. Mole se zainteresirani 

proizvođači da ispunjene prijavne 
obrasce dostave najkasnije do 
petka, 29. ožujka, na adresu: 
Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu, Magistratska 1, 
49000 Krapina ili na e-mail: ivanka.
kuscar@kzz.hr. Prikupljanje uzoraka 
za ocjenjivanje bučinog ulja za 

proizvođače s područja KZŽ održat 
će se u ponedjeljak, 9. travnja, od 
8 do 12 sati u prostorijama KZŽ, 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu. Dostavlja se 1 x 
0,25 l i 1 x 0,50 l ulja u tamnim, 
staklenim i neobilježenim bocama 
za ocjenjivanje bučinog ulja, te jedna 

boca ulja s etiketom proizvođača 
ulja, u svrhu izlaganja i degustacije 
na navedenoj izložbi.
Za sva dodatna pitanja, zainteresirani 
se mogu obratiti u Upravni odjel 
za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet i komunalnu infrastrukturu 
KZŽ, na broj telefona: 049/329-084, 
Ivanka Kuščar. (jj) 
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NAČELNIK ZLATKO BARTOLIĆ POTPISAO UGOVORE S PREDSTAVNICIMA UDRUGA 

Općina Mihovljan za programe 
udruga odobrila 296 tisuća kuna, 
najviše za NK Rudar, 160 tisuća
Načelnik Mihovljana Zlatko 

Bartolić potpisao je ugovore 
s predstavnicima udruga čiji su 
programi odobreni za financiranje iz 
općinskog proračuna u 2018. godini. 
Odobreno je ukupno 296 tisuća 
kuna za osam prijavljenih programa. 
Na području sporta, Nogometnom 
klubu Rudar je dodijeljeno 160 tisuća 
kuna, a Sportsko rekreacijskom 
klubu NEC 13 tisuća, za dovršetak 
izgradnje infrastrukture neophodne 
za organiziranje sportske rekreacije. 
U području javnih potpora u 
gospodarstvu, Lovačkom društvu 

“Trčka” odobreno je 80 tisuća kuna 
za drugu fazu adaptacije lovačkog 
doma. Po 13 tisuća kuna dobile 
su Udruga vinara i vinogradara 

“Lucen”, za unapređenje proizvodnje 

i kvalitete proizvoda te promidžbu i 
Udruga umirovljenika Mihovljan, za 
program “Aktivna pomoć članovima 
i građanima 80+”. Udruga “Sveta 
Ana” je dobila osam tisuća kuna za 
pružanje rehabilitacijskih usluga, 
a isto toliko odobreno je KUD-u 
Mihovljan za program “Djeca i mladi 
s tamburom u Mihovljanu”. Udruzi 
osoba s invaliditetom KZŽ, odobreno 
je tisuću kuna za pomoć u kući i 
uslugu prijevoza članova udruge. 
Općina je inače u proračunu planirala 
301 tisuću kuna za programe udruga, 
pa je nakon natječaja još u pričuvi 
ostalo pet tisuća kuna. (ZI)  

U općini Mače, uz Županijsku 
cestu 2168, u mjesnom odboru 

Mali i Veliki Bukovec izgrađen je 
eko otok za odvojeno prikupljanje 
otpada: papira, stakla i pet ambalaže. 
Izgradnja eko otoka u MO Veliki i Mali 
Bukovec sufinancirala je Krapinsko 

- zagorska županija u iznosu od 10 
tisuća kuna. Kako su se postojeći PVC 
spremnici za staklo na ostalim eko 
otocima pokazali kao neadekvatni, 
zbog svog derutnog stanja nastalog 
ljudskom nepažnjom, za odlaganje 

stakla Općina Mače je također, uz 
financijsku pomoć KZŽ u iznosu od 
10 tisuća kuna, nabavila tri nova 
metalna spremnika volumena 1100 
litara te njima zamijenila postojeće. 
Preostala potrebna sredstva 
osigurana su od strane Općine. 
Izgradnju eko otoka za odvojeno 
prikupljanje otpada te nabavku i 
postavljanje metalnih spremnika za 
staklo izvršio je Komunalac Konjščina 
d.o.o. (jj)   

OPĆINA MAČE

Mjesni odbor Mali i Veliki 
Bukovec dobio eko otok, 
nabavljena i tri nova spremnika 
za staklo za ostale eko otoke

Grad Krapina donio je odluku 
o dodjeli novčanih sredstava 

kulturnim udrugama s područja 
grada za ovu godinu. Za 19 udruga 
u kulturi, ukupno je osigurano 300 
tisuća kuna. Najviše, 125 tisuća 
kuna, dobit će Društvo za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Krapina, i to 
za Tjedan kajkavske kulture i Festival 
kajkavskih popevki. KUD-u Ilirci 
bit će dodijeljeno 45 tisuća kuna, 
Gradskom puhačkom orkestru 37,5 
tisuća, Krapinskim mažoretkinjama 
15 tisuća, Udruzi “Hrvatska žena” 

10 tisuća, Društvo “Naša djeca” i 
Likovno društvo “Ernest Tomašević” 
dobit će po osam tisuća, a “Kvintete”, 

“Viline”, Udruga “Krapinjon” i Foto 
klub Krapina po pet tisuća kuna. 
Inače, za financiranje programa i 
projekata udruga Grad Krapina ove 
godine izdvaja 1,4 milijuna kuna. 
Osim spomenutih 300 tisuća za 
kulturu, 120 tisuća kuna dodjeljuje 
se za udruge u zdravstvu i socijali, 
30 tisuća za udruge u poljoprivredi 
te 950 tisuća kuna za sportske 
udruge. (ZI)   

GRAD KRAPINA ZA PROGRAME UDRUGA U 
OVOJ GODINI IZDVAJA 1,4 MILIJUNA KUNA, OD 
TOGA 300 TISUĆA KUNA ZA PODRUČJE KULTURE

Najviše sredstava, ukupno 125 
tisuća kuna, odobreno je za 
organizaciju Tjedna kajkavske 
kulture i krapinskog Festivala
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NAŠE NAJPOZNATIJE MARIJANSKO SVETIŠTE NAJVIŠE POSJEĆUJU 
JUŽNOKOREANCI, KINEZI, POLJACI I NIJEMCI

REKORDNA TURISTIČKA 
GODINA ZA MARIJU BISTRICU: 
Broj noćenja u 2017. povećan za 
14, a broj dolazaka za 12 posto 

Održana je 10. sjednica Skupštine 
Turističke zajednice općine 

Marija Bistrica. Iz izvješća o radu u 
2017. godini, izdvojeno je aktivno 
sudjelovanje u organizaciji ili 
suorganizaciji manifestacija od 
važnog značaja za destinaciju: 

“Bistrički fašinek”, “Vincekovo”, 
“Ljeto u Mariji Bistrici”, “Martinje” i 
“Advent u Mariji Bistrici”. Što se tiče 
broja posjetitelja, prema statističkim 
pokazateljima u 2017. godini 
nadmašen je ukupan broj ostvarenih 
noćenja od kada se bilježi statistika u 
uredu Turističke zajednice, od 1998. 
godine.

“Advent u Mariji Bistrici”
Ukupno je ostvareno 24.021 noćenje, 
što je povećanje za 14,75 posto u 
odnosu na 2016. godinu. Povećan 
je i broj dolazaka za 12,44 posto, pa 
ih je tako lani bilo 15.934. Što se 
tiče vjerskog turizma, 2017. godine 
bilo je 970.740 posjetitelja, od čega 
129.240 stranaca. Najveći broj stranih 
turista bio je iz Južne Koreje (4.728), 
Kine (799), Poljske (1957) i Njemačke 

(786). Istovremeno, najveći broj 
noćenja zabilježili su također turisti 
iz Južne Koreje (4.769), Kine (1.439), 
Poljske (2.001) i Njemačke (1.117). 
Posebno je istaknuta i manifestacija 

“Advent u Mariji Bistrici”, kao spoj 

tradicije i duhovnosti života te 
turističke promidžbe Marije Bistrice i 
Krapinsko - zagorske županije. Prošle 
godine manifestaciju je posjetilo 
preko 35 tisuća posjetitelja, a tu je i 

“Doček u podne”, koji je prošle godine 

zabilježio rekordnu posjećenost od 
10 tisuća posjetitelja. 

Centar za posjetitelje
U prošloj godini otvoren je i Centar 
za posjetitelje Marija Bistrica, 
specijaliziran za interpretaciju 
i edukaciju posjetitelja, ali i 
lokalnog stanovništva o važnosti 
očuvanja, zaštite i valorizacije 
lokalne tradicijske i kulturne 
baštine, posebice očuvanja umijeća 
svjetski prepoznate kulturne 
baštine – dječjih drvenih igračaka 
i licitara uvrštenih na UNESCO-vu 

“Reprezentativnu listu nematerijalne 
kulturne baštine čovječanstva”. Tu 
je i akcija ocjenjivanja i nagrađivanja 
najljepše uređenog okoliša, pod 
novim nazivom “K suncu prosi svaka 
roža”. Novitet u turističkoj ponudi 
Marije Bistrice je i “Mjesec bistričkih 
štrukli”, u kojem sudjeluju svi bistrički 
ugostitelji koji imaju mogućnosti za 
pripremu štrukli. Također, prošle 
je godine nakon natječaja odabran 
i novi vizualni identitet Turističke 
zajednice i slogan “Puna srca”.  (ZI)  
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POZIV STANOVNICIMA ZLATARSKOG KRAJA

PRIPREMA ZA USKRS U HUMU NA SUTLI

UDRUGA “PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO” I PODRUČNA ŠKOLA KRUŠLJEVO SELO OBILJEŽILE SVJETSKI DAN ŠUMA I VODA

Pomozite u prikupljanju građe 
vezane uz “Dane kajkavske 
riječi” - traže se dokumenti, 
audio i video zapisi, fotografije... 

U Narodnoj knjižnici održana radionica 
izrade pisanica i uskrsnih ukrasa

Učenici posadili voćke u blizini škole 
i sudjelovali na ekološkoj radionici

Pučko otvoreno učilište i Gradska 
knjižnica Zlatar pozivaju stanovnike 
zlatarskog kraja i cijelog područja 
na kojem su nekad organizirane 
priredbe “Dana kajkavske riječi”, koji 
posjeduju bilo kakvu građu vezanu uz 

“Dane kajkavske riječi”, da je ustupe u 
svrhu prikupljanja građe. Prikupljaju 
se dokumenti, audio i video zapisi, 
fotografije i druga građa koja se 
odnosi na pripremu i realizaciju svih 

U Narodnoj knjižnici Hum na Sutli 
održana je radionica izrade uskrsnih 
ukrasa. Sudionici radionice mogli su tako 
prema uputama Dragice Završki naučiti 
izrađivati cvijeće od krep papira, kojima 
su se izrađivali vjenčići koji su nekada 
krasili raspela u kući. Vješte ruke Mire 
Kučiš pokazale su kako se postupkom 
heklanja mogu ukrasiti pisanice i izraditi 
maštovita gnijezda, dok su mlađi 
sudionici radionice ukrašavali pisanice 
tehnikom kolaža. Ujedno se u knjižnici 
mogu razgledati i uskršnje dekoracije 
Milice Jesih.  (ab)  

U četvrtak, 22. ožujka, Udruga 
“Petrože - Krušljevo Selo” i učenici 
Područne škole Krušljevo Selo, 
s učiteljicama Tanjom Tukač i 
Viktorijom Šakoronja, organizirali 
su volontersku ekološku 
akciju sadnje voćaka u blizini  
Područne škole u Krušljevom Selu, 
kojom se željelo ukazati na važnost 
očuvanja šuma i voda Hrvatskog 
zagorja. Radi se o akciji kojom su 
obilježeni Svjetski dan šuma (21. 
ožujka) i Svjetski dan voda (22. 

ožujka). 
U drugom dijelu akcije, 
predsjednik Udruge Darko  
Krušelj i tajnik udruge Damir Duh 
odradili su kratku edukativnu 
radionicu na temu važnosti 
voda, šuma i problema s kojima 
se svakodnevno susrećemo po 
pitanju ekologije zajednici, domu 
i županiji.
Učenici i volonteri su kroz 
edukaciju nagrađeni vodom od 
pola litre hrvatskog proizvođača, 

brošurama Udruge o kulturnoj 
baštini Krušljevog Sela, koja je 
tiskana u sklopu projekta “A 
kaj štrumfaš?!”, od recikliranog 
papira, letcima o važnosti voda 
i šuma, grafitnim olovkama, te 
sokovima, čajevima i proizvodima 
hrvatskih proizvođača, vezano 
uz sadnju voćaka trešnje, višnje 
i šljive. U sklopu radionice i u 
trajni zalog edukacija, Područnoj 
školi je poklonjena i ekološka 
enciklopedija. (jj)  

događanja u okviru manifestacije, 
sudionike, organizatore, kao i izvješća 
o manifestaciji i prikaze u raznim 
glasilima. Sva građa traži se na posudbu 
te se nakon kopiranja ili skeniranja 
odmah vraća vlasnicima koji to žele. 
Građa se može donijeti u Gradsku 
knjižnicu u Zlataru, ponedjeljkom i 
srijedom od 12 do 19 sati, utorkom, 
četvrtkom i petkom od 8 do 16 te 
subotom od 8 do 12 sati.  (ZI)  
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JEDINSTVENI DOŽIVLJAJ ZA SVE ZALJUBLJENIKE U TRADICIJSKU KULTURU

Danas se u Krapinskim Toplicama 
održava 24. po redu Smotra folklora 
Krapinsko - zagorske županije 

Folklor je naziv za različite 
aspekte tradicijske kulture, 

najčešće uobičajen u značenju 
zajedničkog imena za tradicijske 
oblike književnosti, glazbe, plesova, 
dramskog i likovnog stvaranja. Sve 
specifične osobine nekog naroda 
i kraja, kao što su ljudski karakter, 
podneblje, prirodni fenomeni, govor, 
ritam, pjesme i plesovi, skupljeni 
su u folklor, koji samo čeka na 
umjetnikovu imaginaciju da ga on 
kroz svoju ličnost doživi i pretvori u 
umjetničko djelo.

210 izvođača
Upravo to njeguju članice Zajednice 
amaterskih kulturno - umjetničkih 
udruga KZŽ, kroz folklor identitet - 
neprolazne vrijednosti Hrvatskog 
zagorja. Smotre folklora  upravo 
služe tome da kroz plesove ili 
koreografije prikazuju zagorske 
narodne običaje.
U organizaciji ZAKUU KZŽ i 
suorganizatora, KUD-a “Zlatko 
Baloković”, danas će se u Krapinskim 
Toplicama 24. Smotra folklora 
KZŽ. Na Smotri  će nastupiti 210 
izvođača iz sedam kulturno - 
umjetničkih društava, koji će se 
predstaviti pjesmama i plesovima 
Hrvatskog zagorja, a posjetiteljima 
će se prezentirati i tradicijska 

baština Moslavine, Posavine te 
Gradišća. Na pozornici Doma kulture 
u Krapinskim Toplicama predstavit 
će se, u natjecateljskom dijelu, KUD 
Belec, KUD Đurmanec, KUD “Zlatko 
Baloković” Krapinske Toplice, KUD 
Pregrada i KUD Sveti Križ Začretje, a u 
revijalnom dijelu KUD “Sloga” Veliko 
Trgovišće te Ansambl Zabok. 

Prosudbeni postupak
Selektorica prema kriterijima 
Hrvatskog društva folklornih 

koreografa i voditelja, je Senka Jurina, 
koja će u prosudbenom postupku 
odrediti najuspješniju izvedbu 
zagorskog folklora, najuspješniju 
izvedbu koreografije koja obrađuje 
hrvatsku folklornu građu izvan 
Zagorja i najuspješniju praizvedbu.
Smotra folklora KZŽ počinje u 18.30 
sati, a organizatori pozivaju sve 
zaljubljenike u tradicijsku kulturu 
da se pridruže ovoj manifestaciji 
te uživaju u izvedbama zagorskih 
kulturno - umjetničkih udruga. (ZI)     

SPONZORIRANI ČLANAK
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U OŠ DESINIĆ NASTAVLJENA PROVEDBA JUMICAR-A, PROGRAMA 
PROMETNE KULTURE ZA NAJMLAĐE ZAGORCE

SLAVLJU SE PRIDRUŽIO I GRADONAČELNIK EMIL GREDIČAK, KOJI JE 
MALIŠANIMA POKLONIO SLIKOVNICE

I učenici iz Desinića i Velikog 
Trgovišća priključili su se velikoj 
obitelji od 2000 kolega koji sada 
znaju kako se ponašati u prometu

Uz tortu, balone i radosnu pjesmu, 
oroslavski Dječji vrtić “Cvrkutić” 
proslavio je svoj 46. rođendan

U Desiniću je nastavljena  
provedba projekta JUMICAR, 

“Programa prometne kulture za 
najmlađe” na području Krapinsko 

– zagorske županije. Prva edukacija 
u proljetnom terminu održana je u 
OŠ Desinić, a gostujuća škola bila 
je OŠ Veliko Trgovišće, zajedno s 
područnim školama. Djeca su učila 
o prometnim pravilima i ponašanju 
u prometu, a događanju su nazočili 
zamjenik župana KZŽ Anđelko Ferek 

– Jambrek, načelnik Općine Desinić 
Zvonko Škreblin, načelnik Općine 
Veliko Trgovišće Robert Greblički te 

Uz veliku rođendansku tortu, 
balone i pjesmu, oroslavski 
Dječji vrtić “Cvrkutić” jučer je 
proslavio svoj 46. rođendan. 
Proslavi se pridružio i oroslavski 
gradonačelnik Emil Gredičak, koji 
je darivao mališane slikovnicama 
te im na kraju jednu i pročitao. 
Dok su se puhale svijeće, mališani 
iz vrtića su zaželjeli da “Cvrkutić” 
svoj 50. rođendan proslavi u 
novom ruhu. (jj)  

predsjednik županijskog Odbora za 
sigurnost u prometu Ivan Jelenčić.
U Krapinsko - zagorskoj županiji 

JUMICAR se provodi od 2016. 
godine te je dosad educirano 2114 
učenika drugih razreda osnovnih 
škola. U 2018. godini u edukaciji će 
sudjelovati učenici iz 28 osnovnih 
škola, odnosno 979 učenika 
drugih razreda. Osnovne škole su 
podijeljene u 10 grupa, od kojih će 
se u proljetnom terminu educirati 
četiri grupe, a u jesenskom terminu 
još šest grupa. (ab)  
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SVEČANO I VESELO BILO JE NA PRIJEMU U OPĆINI BEDEKOVČINA

Novčana nagrada, cvijeće 
i licitarska srca za roditelje 
dvanaestero novorođenčadi
Svečani prijem novorođene djece 

rođene u razdoblju siječanj - veljača 
2018. godine, održan je u utorak u 
prostorijama Općine Bedekovčina. 
Nazočne roditelje i djecu pozdravio 
je zamjenik načelnika Bedekovčine 
Janko Buzjak, koji je upoznao 
roditelje s aktivnostima koje Općina 
provodi na području brige o djeci i 
mladima. Buzjak je istaknuo kako 
Općina Bedekovčina osigurava 
kvalitetan odgojno - obrazovni 
sustav već od najranije dobi, kao i 
brojne pomoći roditeljima, kako bi 
djeci omogućili bezbrižno, veselo 
i prije svega kvalitetno odrastanje. 
Također, naveo je da Općina 
Bedekovčina roditeljima stoji na 
raspolaganju za pomoć u rješavanju 
svih problema s kojima se susreću. 
Predsjednica DND-a Ljubica Gorički, 
članica DND-a Marta Kokolić i 
patronažna sestra Andreja Križnik 
roditeljima su održale predavanje 
o prvim godinama života djece te 
udijelile brojne stručne savjete 
vezane uz odgoj i brigu o djeci. 
Djeca i njihovi roditelji nagrađeni su 
novčano za prvo novorođeno dijete 
s tisuću kuna, za drugo s 1500 kuna, 
za treće i četvrto s dvije, te za peto 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

i svako sljedeće novorođeno dijete s 
pet tisuća kuna. Također, roditeljima 
i djeci darovano je cvijeće i licitarska 
srca te čestitke koje su izradili učenici 
četvrtog razreda OŠ Stjepana Radića 

Brestovec Orehovički, kao i CD “Prve 
tri godine su najvažnije”.
Novorođeni u razdoblju siječanj-

veljača 2018. godine: Vanesa Vuksan, 
Mina Mrkoci, Leona Majpruz, Nicole 

Komar, Karla Meštrović, Lucija 
Kobeščak, Tin Belanović, Lili Ded, 
Jakov Topolovec, Dominik Hitrec, 
Lukas Habljak i Rebeka Špiranec. 
(jj)  
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Mališani su naučili kako pripremati 
tradicijska jela Zagorja, Varaždina 
i Međimurja, a najviše ih oduševila 
radionica pripreme zagorskih štrukla

Nakon uspješno provedena tri ciklusa 
projekta “Zdravo i fino” i izdanih 
kuharica, Društvo “Naša djeca” Zabok 
krenulo je u četvrti ciklus projekta 

“Zdravo i fino”, čiji je cilj promovirati, 
odgajati i obrazovati djecu i mlade 
o zdravoj prehrani, stjecanju zdravih 
prehrambenih navika i zdravih stilova 
života kroz radionice zdravog kuhanja 
za djecu, vršnjačku edukaciju kroz 
edukativno - kreativne radionice s 
djecom u osnovnim školama koje 
promoviraju zdravu prehranu, zdrave 
stilove života i zdravlje djece.
Novi, četvrti ciklus radionica zdravog 
kuhanja za djecu, nastavljen je u 
ugostiteljskom kabinetu Srednje 
škole Zabok, partnera u projektu. 
Ovom radionicom zdravog kuhanja 
za djecu započeo je četvrti ciklus 
projekta “Zdravo i fino”, na inicijativu 
djece iz Dječjeg gradskog vijeća, 
odnosno, nove generacije djece koja 
su predložila da se projekt nastavi. 
Tema ovog četvrtog ciklusa radionica 
zdravog kuhanja bit će “hrvatska 
tradicijska jela”, te će se putovati po 
hrvatskim regijama. Zanimljivo je da 
ta tema započinje upravo u Europskoj 
godini kulturne baštine.

Inozemni utjecaj
Prva radionica u ovom ciklusu, pod 
nazivom “Zagorska, varaždinska i 
međimurska jela”, okupila je iskusnu i 
uhodanu ekipu volonterki i volontera 
DND-a i profesorica Srednje škole 
Zabok, u sastavu Anka Ilinčić, Renata 
Tršinski, Dubravka Kolarić, Vjekoslav 
Flegar, Jana Borovčak, Luka Štokan i 
Tomislav Jadan, na čelu s voditeljicom 
kuhanja Snježanom Krpes i 
voditeljicom projekta Jasenkom 
Borovčak. Nastavljena je i vrlo 
uspješna suradnja s fotografkinjom 
i stilisticom hrane Majom Danicom 
Pečanić i fotografom Mirkom 
Cvjetkom.
U uvodnom izlaganju o zdravim 
i tradicijskim jelima, djeca su 
upoznata s temeljima zdravlja i svim 
čimbenicima koji utječu na zdravlje 
te kako od najranije dobi prakticirati 
zdrave stilove života. Hrvatska kuhinja 

POČEO JE ČETVRTI CIKLUS PROJEKTA DND-A ZABOK “ZDRAVO I FINO”

slovi kao jedna od najraznovrsnijih 
kuhinja na svijetu. Svaka regija ima 
svoju specifičnu kuhinjsku tradiciju na 
koju su u povijesti utjecale austrijska, 
njemačka, mađarska, antička, 
ilirska, talijanska i francuska kuhinja. 
Kuhinja Hrvatskog zagorja, odražava 
gostoljubivost zagorskog čovjeka te 
njemački, mađarski i turski utjecaji u 
nekim jelima. Tipična zagorska jela su 
juhe od povrća i gljiva,
pite, slatke i slane savijače, strepe, 
zlevke, sir, putar, vrhnje, mlijeko, 
jaja, krumpir, jela od kukuruznog 
brašna i krupice, purica s mlincima, 
a prvak zagorske kuhinje i zaštićeno 
kulturno dobro su nadaleko poznati 
štrukli. Međimurska jela spremaju 
se od žitarica, a među njima je 
najpoznatija heljda. Krepke juhe, 
gulaš juhe, žličnjaci, grah i zelje, grah 
salata, nadaleko poznato bučino ulje, 
međimurska gibanica, slatkih kruhovi, 
orehnjače, makovnjače privlače 
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ODRŽANA REDOVNA SKUPŠTINA DRUŠTVA

“Iza nas je poveći broj akcija i 
aktivnosti, čiji uspjeh ne bi bio 
moguć bez angažmana volontera”

Društvo “Naša djeca” Zabok održalo 
je svoju redovnu skupštinu, na kojoj 
su predstavljeni mnogobrojni uspjesi 
i rezultati za 2017. godinu. Skupštinu 
su svojim nastupom otvorili 

“Zabočki mališani”, dječji zbor 
Društva “Naša djeca” Zabok, koji su 
najavili ovogodišnje obilježavanje 25. 
obljetnice rada. 
Skupštinu je otvorila predsjednica 
DND-a Zabok Sonja Borovčak, koja 
je pozdravila prisutne, a svoju 
podršku DND-u Zabok dala je i 
zamjenica gradonačelnika Valentina 
Đurek. Tajnica DND-a Jasenka 
Borovčak podnijela je izvještaj i 
iznijela rezultate za 2017. godinu. 
Istaknula je da je 2017. godina bila 
bogata raznolikim programima, 
projektima, akcijama i aktivnostima, 
a istaknuti su Igraonica “Kutić 
slikovnica”, Dječji forum, Dječje 
gradsko vijeće, kreativne radionice, 

“Čitaj mi!”, dječji zbor “Zabočki 
mališani” te novi program 

“Bajkaonica”. Posebno su istaknuti 
projekti “Zdravo i fino”, “Prebaci 
na volontiranje!”, “Mala početnica 

nepca svakog pravog ljubitelja hrane. 
Među tradicijskim jelima Varaždina 
i okolice, najpoznatiji su varaždinski 
klipići, domaće varaždinsko zelje, 
bučino ulje i med od bagrema.

Demonstracijsko jelo
Kuhajući i uživajući u okusima, 
mirisima domaćih i zdravih namirnica 
te svladavajući tehnike pripreme 
nekih od tipičnih jela Hrvatskog 
zagorja, Varaždina i Međimurja, na 
tradicijskom stolu ovog su se puta 
našli varaždinski klipići od polu 
bijelog i heljdinog brašna, domaći 
koruzni kruh, sir z vrhnjem, zljevka 
sa špinatom, gusta zagorska juha 
s vrganjima, domaće krpice sa 
zeljem, grah šalata s bučinim uljem, 
namaz od bučinih sjemenki, oraha 
i bučinog ulja, mramorni kuglof s 
grožđicama i bademima. Najveća 
je atrakcija radionice bila priprema 
zagorskih štrukli, koje je ujedno bilo i 
demonstracijsko jelo za sve sudionike 
radionice, pod vodstvom iskusne 
profesorice Anke Ilinčić.

- Kroz naša tri ciklusa projekta “Zdravo 

medijske pismenosti” te KIKI Festival. 
Projekt “Zdravo i fino”, koji se provodi 
s Dječjim gradskim vijećem, u svom 
trećem ciklusu provodio se od 2016. 

godine te je nastavljen u 2017. godini, 
a osim radionica zdravog kuhanja s 
djecom, održana je promocija CD-a 

“Zdravo i fino”, vršnjačka edukacija 

i fino”, proputovali smo raznolike 
zemlje svijeta, od Amerike, Afrike, 
preko Dalekog istoka do Europe, a 
sad se vraćamo svojim korijenima te 

“Zdravo i fino putovanje” nastavljamo 
s hrvatskim jelima i otkrivamo tajne 
priprema tradicijskih jela naših 
krajeva – rekla je tajnica DND-a 
Zabok i voditeljica projekta “Zdravo i 
fino” Jasenka Borovčak.  (ZI) 

u osnovnim školama te je izdana 
nova kuharica “Zdrava i fina jela iz 
cijelog svijeta”. U sklopu projekta 

“Prebaci na volontiranje!” i uređenja 
grada Zaboka, Dječje je gradsko 
vijeće pokrenulo volontersku akciju 

“Kante kulerice – ako se kanta smije, 
nasmij se i ti pa u nju smeće ubaci!”. 
S članicama i članovima Dječjeg 
foruma i Dječjeg gradskog vijeća, 
provodi se projekt “Mala početnica 
medijske pismenosti”.
Bile su tu i akcije i aktivnosti Dan 
obitelji, Dječji tjedan, Dan igara, Noć 
vještica, Sveti Nikola i Djed Mraz, 
akcija “Za osmijeh djeteta u bolnici”, 
koje su također bile vrlo uspješne. 
Posebno je istaknuto da sve te 
projekte, programe, akcije i aktivnosti 
ne bi mogli tako uspješno provoditi i 
realizirati bez velikog angažmana 
mnogobrojnih volonterki i volontera, 
koji daruju svoje slobodno vrijeme 
za dobrobit djece, a neki od njih su 
kandidirani i za županijsko priznanje 

“Volonter/ka godine”, zaključila 
je tajnica DND-a Zabok Jasenka 
Borovčak. (jj) 
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REZERVIRAJTE ULAZNICE NA VRIJEME: U KRAPINI PREDSTAVLJEN PROGRAM 11. GFUK-A, U 
SKLOPU KOJEG ĆE U KRAPINI IGRATI PET NASLOVA, A U 25 GRADOVA I OPĆINA NJIH ŠEST 

U ZAGORJE DOLAZE I 
DVIJE HIT PREDSTAVE: 
“Ćiro” Tarika Filipovića i “Idemo uživo” 
Igora Mešina i Renea Bitorajca

Na press konferenciji u Krapini 
predstavljeno je jedanaesto 
izdanje Glumačkog festivala u 
Krapini, koje počinje u petak, 6. 
travnja, i traje do nedjelje, 22. 
travnja. Osim središnjeg dijela 
GFUK-a, koji se tradicionalno 
održava u Krapini kroz tri vikenda, i 
ove će godine kazališne predstave 
gostovati u brojnim gradovima i 
općinama, u sklopu manifestacije 

“GFUK i po Zagorju”.
- Predstave su izuzetno atraktivne, 
vrijedne i donose poznata 
glumačka imena. Posebno mi je 
drago da će igrati dvije predstave 
koje su apsolutni hit u Hrvatskoj, 
to je predstava “Ćiro” Tarika 
Filipovića, te predstava “Idemo 
uživo”, koja će tek premijerno 
biti izvedena u Zagrebu, tako da 

ćemo u Krapini imati drugu ili 
treću izvedbu poznatih glumaca 
Igora Mešina i Renea Bitorajca. 
Prekrasno je to da smo s 
prošlogodišnji festivalom, desetim 
po redu, vratili naslove za djecu, 
kojih nije bilo od trećeg izdanja 
festivala, pa tako ove godine 
dolazi Zagrebačko kazalište lutaka 
s “Ježevom kućicom”, predstavom 
za djecu od tri do deset godina. 
Predstavu smo odabrali ciljano, 
kako bi roditelji došli s djecom, 
jer ako roditelji odgajaju mlade 
tako da ih vode u kazalište, tako 
će možda oni u daljnjem životu 
ostati vezani uz kazalište - rekao je 
direktor GFUK-a Adam Končić.
Dakle, kazališni program u Krapini 
otvara zagrebački Tatar “Gavran”, 
predstavom Mire Gavrana “Sve o 
ženama”, u kojoj igraju Katarina 
Arbanas, Kristina Krepela, Lana 
Gojak i Mirela Videk. Sljedećeg 
dana, u subotu, 7. travnja, 
Zagrebačko gradsko kazalište 

“Komedija” izvest će predstavu 
“Nije bila peta, bila je deveta”, u 
kojoj igra vrhunska glumačka ekipa 
u sastavu Mila Elegović, Igor Mešin 
i Zlatko Ožbolt. Tarik Filipović u 
subotu, 14. travnja, igra predstavu 

“Ćiro”, u kojoj utjelovljuje lik 
“trenera svih trenera” Miroslava 
Ćire Blaževića. Sve tri predstave 
počinju u 20 sati.
U nedjelju, 15. travnja, stiže 
poslastica za najmlađe, predstava 
Branka Ćopića “Ježeva kućica”. 
GFUK u Krapini zaključuju Rene 
Bitorajac i Igor Mešin, predstavom 

“Idemo uživo”, u subotu, 21. travnja, 
također u 20 sati. 

Suradnja sa ŠUDIGOM
Što se tiče gostovanja po Zagrebu, 
u 25 gradova i općina Varaždinske, 
Krapinsko - zagorske i Zagrebačke 
županije, igrat će šest naslova.

- Drago mi je da sam na poticaj 
kolege Ljubomira Kerekeša krenuo 
po prvi puta ove godine njegovom 
praksom, a to je da nudimo više 
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naslova. S obzirom na to da ćemo 
gostovati u 25 gradova i općina, bit 
će to lakše odraditi s više naslova. 
U predstavama s kojima ćemo 
gostovati po Zagorju sudjeluje čak 
16 glumaca - rekao je Končić.  
Gostovat će dvije predstave 
Kerekesh Teatra - “Pokopaj 
me nježno” i “Ljubav”, zatim 
predstava “Nikad nije prekasno”, 
u kojoj igraju Sanja Marin i Zijad 
Gračić, monodrama Draška Zidara 

“Nori Krtica Martin”, predstava 
“Sarmica”, Ksenije Pajić, Duška 
Valentića i Mladena Čuture, te 
nedavno premijerno izvedena 
predstava u Zagrebu “Idi pa 
vidi”, s Mijom Krajcar i Marijom 
Kolb, redatelja Damira Mađarića i 
tekstopisca Ladislava Prežigala. 
Novost je i ta da više nema 
suradnje sa slikarom Stjepanom 
Đukićem Pištom, već je GFUK 
krenuo u novi projekt. 

- Zahvaljujem mu za njegov 
doprinos do sada jer je kroz ovih 
deset godina sjajnim portretima 
ovjekovječio svake godine jednu 
poznatu osobu iz književnog, 
dramskog, spisateljskog svijeta 
Hrvatskog zagorja. Prošle je godine 
tako napravio izuzetan portret 
Marije Jurić Zagorke, kojoj je bilo 
posvećeno deseto izdanje festivala. 
S tim nizom mi prestajemo ove 
godine i krećemo u novu suradnju. 

Radi se o Školi za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok, gdje smo, 
tragom jednog internog natječaja, 
došli do učeničkog rada Silvija 
Horvata, učenika četvrtog razreda, 
koji je kombiniranom tehnikom 
napravio rad koji smo mi iskoristili 
da bismo od toga napravili 
zahvalnice za svako kazalište koje 
će gostovati na ovogodišnjem 
festivalu te da istaknemo ovu našu 
potentnu mladost koja se školuje 
u toj školi. Vjerujem da će ova 
nova suradnja uroditi plodom u 
narednih deset godina i iznjedriti 
mnoštvo dobrih učeničkih radova 

- istaknuo je Končić.  
Ulaznice za 11. izdanje GFUK-a su 
u prodaji od utorka, 20. ožujka, a 
mogu se kupiti na blagajni Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, od 
utorka do petka između 13 i 17 sati. 
Ulaznice se također mogu nabaviti 
na stranici Ulaznice.hr, stoje 50 
kuna, osim za dječju predstavu, za 
koju stoje 30 kuna. Za predstave u 
20 sati dozvoljen je popust od 20 
posto za skupine od 20 i više ljudi. 

Male sredine
Na press konferenciji bio je i 
poznati glumac Ljubomir Kerekeš, 
koji daje bezrezervnu podršku 
projektu svog kolege Adama 
Končića. 

- Mi smo kao Kerekesh Teatar ovdje 
starosjedioci, ja sam ovdje čak 
i dulje, i izuzetno sam ponosan 
što Kerekesh Teatar pobuđuje 
takav interes među ljubiteljima 
kazališta. Također sam ponosan 
što se ovim festivalom na neki 
način stavlja točka na “i” obrane 
našeg kajkavskog jezika i njegove 
prezentacije. Cilj je da kazalište 
dođe u male sredine, ljudima koji 
se nemaju toliko prilike susretati 
s kazalištem i vjerujem da ćemo 
se odlično zabaviti i dobro se 
nasmijati - zaključio je Kerekesh.  

Adam Končić

Ljubomir Kerekeš

Nedjeljka Vodolšak Tanja Ivek
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Pomoćnica direktora Turističke 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županija Tanja Ivek istaknula 
je kako se u travnju u županiji 
očekuje oko 10 tisuća posjetitelja, 
a predstave u sklopu festivala, 
rekla je, zasigurno će obogatiti 
ponudu. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da je sjajno što se 
uključilo više od pola jedinica 
lokalne samouprave te je pozvao 
ljude da si na vrijeme rezerviraju 
karte.
Riječi hvale za GFUK imali su 
i voditeljica ureda TZ-a grada 
Krapine Nedeljka Vodolšak te 
krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović. 

- Drago mi je da GFUK ide dalje i 
u ovoj godini, koja je za Krapinu, 
moglo bi se reći, praznična, s 
obzirom na to da obilježavamo 825 
godina od prvog spomena Grada 
Krapine, i 420 godina od prvog 
održavanja Hrvatskog sabora na 
našem Starom gradu i 25 godina 
od kako je Krapina postala grad 
po sadašnjem ustroju lokalne 
samouprave, te se nadam da će 
se u obilježavanje uključiti i GFUK, 
s nekom od svojih predstava, kao 
što se i uključio u Tjedan kajkavske 
kulture - istaknuo je Gregurović.

Plesni par
Festival se otvara u petak, 6. travnja, 
u 20 sati s jednom novosti. Po 

prvi puta na festivalu će nastupiti 
plesni par Karlo Nikolovski i Hrvoje 
Veličković iz zagrebačkog plesnog 
centra “Nicolas”, koji vodi poznati 
plesni par Ksenija Pluščec i Nicolas 
Quesnoit. Bit će tu i nastavak 
promocije knjiga, pa će tako u 
subotu, 14. travnja, u 18 sati u 
Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina biti promocija 
zbirke pjesama “Kaleidoskop” 
Sanje Mendek, rodom iz Marije 
Bistrice. 
Končić je na kraju spomenuo 
i kako su u 10 godina festivala 
gostovala 33 kazališta i glumačkih 
trupa, nastupilo je 290 umjetnika, 
odigrano je 78 naslova, od toga 
68 u Krapini, festival je posjetilo 
54.340 posjetitelja, od toga 32.280 
u Krapini i 22.060 posjetitelja po 
Zagorju. Predstave su izvan Krapine 
izvedene u šest gradova, Donjoj 
Stubici, Klanjcu, Novom Marofu, 
Oroslavju, Pregradi i Zaboku, 
te u 27 mjesta: Bedekovčina, 
Bednja, Beletinec, Bistra, Brdovec, 
Brestovec Orehovički, Gornji 
Kneginec, Desinić, Hum na Sutli, 
Konjščina, Krapinske Toplice, 
Kumrovec, Lobor, Ljubešćica, 
Mače, Marija Bistrica, Mihovljan, 
Petrijanec, Pušća, Radoboj, Sveti 
Ilija, Sveti Križ Začretje, Tuhelj, 
Veliko Trgovišće, Vinica, Višnjica i 
Zlatar Bistrica. (ab, jj) 

Zoran Gregurović

Željko Kolar



Zagorje International 33



Zagorje International34

NEKOLIKO STOTINA LJUDI U ZLATARU DOČEKALO BOKSAČICU IVANU 
HABAZIN, SVJETSKU IBO PRVAKINJU

ONA JE “ZLATAREVO ZLATO“: 
Pred čudesnom Ivanom sada 
je borba za obranu pojasa
Na ispunjenom zlatarskom 

Trgu slobode nekoliko stotina 
mještana dočekalo je svoju 
sugrađanku, boksačicu Ivanu 
Habazin (28), koja je prošlog petka 
u Beču osvojila titulu svjetske 
IBO prvakinje srednje kategorije.  
Čudesna Ivana dominirala je protiv 
Gruzijke Elene Sikmašvili i slavila 
prekidom u petoj rundi.
Iako u Zlataru ne živi već više od 14 
godina, uvijek se rado vraća u svoj 
rodni grad.

- Oduševljena sam, nisam očekivala 
ovoliko ljudi. Zahvalna sam i sretna 
kada vidim kakvu podršku imam, jer 
to me tjera naprijed, da ostvarim 
još bolje rezultate. Nisam u Zlataru 
već 14,5 godina, ali dolazim često 
ovdje, obitelj mi je ovdje, ovdje 
sam za blagdane i praznike, ovdje su 
mi prijatelji iz djetinjstva  - rekla je 
Ivana, zahvalivši svojim sugrađanima 
na veličanstvenom dočeku.  

Inicijativa građana
Među mnoštvom ljudi koji su došli 
pozdraviti ovu šampionku, bio je i 
predsjednik SDP-a Davor Bernardić.

- Boks je jedan od najstarijih 
sportova, ali općenito je vrlo važno 
da se djeca bave sportom, jer nas on 
uči radu i odricanju, a s druge strane 
i igranju po pravilima, što je možda 
u životu najvažnije. Zato moramo 
sve napraviti da kao društvo i kao 
zemlja pomognemo talentiranim 
mladim sportašima da što više djece 
uključimo u sport. Ivanin rezultat 
je maestralan, ona je po drugi puta 
postala “Zlatarevo zlato“ i ja joj 
na tome čestitam. Ona zapravo 
pokazuje kako dijete bez ikakve 
financijske pomoći, uz velik trud, rad 
i motivaciju, može ostvariti svjetske 
rezultate, i po tome je Hrvatska 
poznata. To je zemlja talenata, 
zemlja velikih ljudi i vrijeme je da to 
iskoristimo – rekao je Bernardić.
Ivani je čestitao i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.

- Zbog svega onoga što je Ivana 
u životu prošla, odlučili smo se 
danas napraviti ovakav doček. 
Najvažnije je da je njoj drago zbog 

toga. Okupio se lijepi broj ljudi koji 
su s oduševljenjem došli pozdraviti 
svjetsku prvakinju – rekao je Kolar, 
dodavši kako će Županija Ivanu i 
novčano nagraditi.
Posebno je ponosna zlatarska 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek, koja je i organizirala doček.

- Građani su sami pokrenuli 

inicijativu za organizaciju dočeka, ja 
sam ideju prihvatila i zajedno smo 
to organizirali. Ivana je iznenađena 
velikim brojem ljudi koji se zbog 
nje ovdje okupio, ali ona to stvarno 
zaslužuje. Ona je ime našeg Zlatara 
prenijela u svjetske razmjere, naš 
je mali grad Zlatar zahvaljujući njoj 
upisan na sportsku kartu svijeta – 

istaknula je gradonačelnica.  
Sportsku podršku Ivani je svojim 
dolaskom pružio i Luka Lešković 
iz Donje Stubice, koji je nedavno 
osvojio titulu svjetskog prvaka u 
savateu u kategoriji do 63 kilograma.

- S obzirom na to da dolazimo 
iz male sredine, ovo zlato puno 
znači, borilački sportovi ovdje 

Jasenka Auguštan PentekLuka LeškovićĐurđica Ferek
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nisu tako zastupljeni, tako da je to 
ogroman uspjeh. Gledao sam borbu, 
protivnica je bila malo viša od nje, ali 
Ivana je to odlično taktički odradila 
i zasluženo je pobijedila – rekao je 
Lešković.

“Dijete ušlo u povijest”
Ivanina majka Đurđica Ferek je pak 
rekla kako se nadala da će pojas stići 
u Zlatar.

- Jako je puno emocija u meni, 
nisam se nadala da bi mogao biti 
organiziran ovakav doček. Sretna 
sam jer sam rodila dijete koje je ušlo 
u povijest. Nije lako gledati borbu, 
ali kad je ona u ringu, nastojim je 
promatrati kao borca, a ne kao svoje 
dijete – rekla je mama Đurđica.
Ivana Habazin je već bila svjetska 
prvakinja nakon što je u ožujku 2014. 
godine osvojila IBF pojas, nakon 
toga je izgubila od Norvežanke 
Cecilie Braekhus, najdominantnije 
boksačice današnjice, u meču koji je 
odlučivao o vlasnici IBF, WBA, WBC i 
WBO pojaseva. Nakon toga izgubila 
je i od Šveđanke Mikaele Lauren.
Sada je iščekuje borba za obranu 
pojasa, protiv Južnoafrikanke Noni 
Tenge, no, još nije poznato hoće li 
se meč održati u Hrvatskoj, Južnoj 
Africi ili nekoj od europskih zemalja. 
(ab, jj) 



Zagorje International36

PRVA SEZONA IZNAD SVIH OČEKIVANJA: OD OSNIVANJA PODRUŽNICE 
HULJS-A, ZAGORSKI LJUBITELJI SKIJANJA BILI NA ČETIRI IZLETA, A U 
UDRUGU SE UČLANILO NJIH 100-TINJAK

“JEDVA ČEKAMO NOVA DRUŽENJA”: 
Od sljedeće godine zagorska 
podružnica HULJS-a počet će 
organizirati i dvodnevne izlete 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Hrvatska udruga ljubitelja skijanja 
i snowboardanja (HULJS), koja 

je u Zagrebu osnovana u rujnu 2015. 
godine, početkom prosinca 2017. 
dobila je i zagorsku podružnicu. 

– Ideja o osnivanju takve udruge rodila 
se zbog mnoštva ljudi koji gaje ljubav 
prema skijanju i snowboardanju, a u 
Hrvatskoj ima uistinu mnogo skijaških 
i snowboard rekreativaca. HULJS 
je osnovan s ciljem okupljanja svih 
ljubitelja zimskih sportova na snijegu 
u jednu organizaciju, uz pomoć 
koje se može promovirati skijanje i 
snowboardanje kao oblik rekreacije i 
zdravog života, ostvarivanja popusta 
na skijašku i snowboard opremu, 
popust na servise, skijaške i karte 
i sve što će se moći napraviti u cilju 
poboljšavanja i dostupnosti skijaškim 
i snowboard rekreativcima – objasnio 
je Denis Gamilec, povjerenik HULJS-a 
za Zagorje, dodajući da je želja 

omogućiti obuku djece i odraslih koji 
imaju volju i želju uživati na skijama 
ili snowboardu na njihovim izletima i 
putovanjima. 

Škola skijanja
Prva skijaška sezona zagorske 
podružnice HULJS-a bila je vrlo 
uspješna. Organizirana su četiri 
jednodnevna izleta, autobusi su 
polazili iz Krapine i Zaboka, a na svaki 
od izleta išlo je 40-ak Zagorca. 
Inače, u prvoj sezoni se u HULJS 
učlanilo 100-tinjak Zagoraca, što je, 
kaže Gamilec, odličan broj za tako 
kratak period. 

- Naravno, sada nam je cilj povećanje 
tog broja i proširenje. Naime, za sada 
su autobusi polazili samo iz Krapine 
i Zaboka, s time da je iz Zaboka išlo 
pet do deset ljudi, a sve bi ostalo bili 
Krapinčani. No, dobili smo informaciju 
da raste interes i u drugim dijelovima 
Zagorja, na koje nismo računali, stoga 
bismo se željeli i proširiti - dodaje.  
Na razini cijele Hrvatske, HULJS 

je dobio tisuću novih članova, pa 
trenutno broji 2500 članova. Cilj je 
otvoriti nove podružnice na području 
Hrvatske, a već su počele i pripreme 
za sljedeću sezonu. Novost za Zagorce 
je ta da će zasigurno dobiti priliku 
i za dvodnevne izlete. Na izlet će ići 
po dva autobusa iz Zagorja na isto 
odredište, s time da će se jedan 
vratiti kući, a drugi će odvesti ljude do 
hotela na spavanje, a sljedeći ih dan 
odvesti na drugo skijalište. 
Osim samog skijanja, HULJS je za sve 
izletnike tijekom sezone osiguravao i 
bogat popratni program. 

- Imali smo besplatne kobasice, čaj 
i vino za sve naše članove, a bio je 
tu i ski test. Svaki naš član mogao je 
doći do šatora, ostaviti svoje skije 
i uzeti druge, testne skije i cijeli je 
dan mogao besplatno skijati njima. 
Također imamo i tri vrste škole skijanja, 
početnu, srednju i naprednu. Da bi se 
netko osposobio za skijanje, dovoljno 
je da tu školu prođe dva - tri puta po 
tri sata, jer učitelji skijanja koji putuju 

s nama, zaista odlično odrađuju 
svoj posao. Škola skijanja uvijek je 
dupkom puna, iako među Zagorcima 
nije bilo tako puno kandidata. Na 
izlete su, naime, uglavnom išli oni koji 
znaju skijati - kaže Gamilec. 

Popust na količinu
Pitali smo ga i jesu li ljudi zadovoljni 
cijenama izleta. 

- Naravno da uvijek ima onih kojima su 
takvi izleti preskupi, no, morate znati 
da je skijanje samo po sebi skup sport. 
Prednost je ta što možemo dobiti vrlo 
niske cijene za ski pass jer nas puno 
dolazi iz cijele Hrvatske pa dobivamo 
popust na količinu - ističe.   
Za zagorsku podružnicu sezona je 
završila izletom u Katschberg, a HULJS 
još organizira završni, deveti izlet, 14. 
travnja, kada se ide na Kitzsteinhorn 
ledenjak. 

- Dojmovi su iznad svih očekivanja, 
svi su oduševljeni i jedva čekamo 
da započne nova sezona, novi izleti, 
nova druženja - zaključuje Gamilec.  
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UPISALE SVOJU PRVU PRVOLIGAŠKU POBJEDU

NAKON SEDAM POBJEDA, KAO ŽUPANIJSKI PRVAK, ŠKOLSKI KLUB BEDEX 
ĆE NASTUPITI U POREČU 

Košarkašice Krapina Beauties 
nadigrale zagrebačku ekipu 
Croatia 2006. rezultatom 63:55 

Igrači futsala Srednje škole 
Bedekovčina drugu godinu zaredom 
plasirali se na državno natjecanje

Rezultatom 63:55 u prošlom su 
kolu košarkašice Krapina Beauties 

uspjele nadigrati zagrebačku ekipu 
Croatia 2006. i upisati svoju prvu 
prvoligašku pobjedu. Naime, od ove 
se sezone Krapinčanke natječu u 1. 
hrvatskoj juniorskoj ligi centar te se 
tako imaju čast
nadmetati s ponajboljim klubovima 
hrvatske ženske košarke. U opakoj 
konkurenciji ne postoje laki koševi, 
a tako je bilo i na posljednjoj 
utakmici, no, u krutoj igri s puno 
tehničkih pogrešaka, prevagnuo 
je timski duh Krapinčanki. Nova 
igračica Katarina Rebernjak svojim 
je dolaskom unijela svježinu u 
krapinsku obranu. Savršeno je čitala 
protivničke namjere i uspjela ukrasti 
više od deset lopti. Osim toga, cijelu 
je utakmicu odigrala s ozlijeđenim 
prstom, zabila je 16 koševa, bez i 

Igrači futsala Srednje škole 
Bedekovčina ponovno su se 

plasirali na državno natjecanje. 
Nakon sedam pobjeda u nizu na 
razini Krapinsko - zagorske županije, 
igrači Školskog kluba Bedex Srednje 
škole Bedekovčina, kao županijski 
prvaci, ušli su u višu fazu natjecanja: 
igranje u skupini Centar, koju čine 
županije središnje Hrvatske. Tako 
su se 21. ožujka u Zaprešiću susreli 
s nogometašima Tehničke škole 
Daruvar, Srednje škole Topusko i 
Ekonomske, trgovačke i ugostiteljske 
škole Samobor.
Nogometaši Bedexa prvo su 
pobijedili Srednju školu Topusko 
7:4 (2:4), golovima Šlogara, Turka, 
Stojaka i Mlinarića. U drugoj i finalnoj 

utakmici pobijedili su srednju školu iz 
Samobora 3:0. Sve pogotke ostvario 
je Marko Mlinarić.
Za futsal ekipu Srednje škole 
Bedekovčina igraju Krunoslav 
Boroša, Kristijan Starešina, Martin 
Šlogar, Ivan Bosec, Matej Hoić, Lukas 
Stojak, Marko Mlinarić, Patrik Turk, 
Josip Kipa, Martin Bobek, Kristijan 
Belanovic, Alen Skozrit i Šimun 
Tuđa, a trener ekipe je Roman Balen. 
Državno natjecanje koje organizira 
Hrvatski školski sportski savez održat 
će se u travnju u Poreču.
Podsjećamo, većina ovogodišnjih 
igrača na prošlogodišnjem je 
državnom prvenstvu u futsalu 
srednjih škola osvojila drugo mjesto. 
(jj)  

jednog promašenog zicera.
U agresivnom igranju obrane pratila 
ju je Tina Klasić te su zajedno 
realizirale velik broj kontri. Ovog 
puta Klasić je bila iznadprosječna 
u realizaciji. Kao najbolji strijelac, 
postigla je 17 poena, od čega dvije 
trice. Kapetanica Vlatka Bilal sve 
je držala pod kontrolom i igru 

usmjeravala prema pobjedi. I dalje 
je igračica s najboljim pregledom 
igre i snažnom motivacijom. U 14 
pogodaka uspjela je upisati i dvije 
trice. Centarski trio, Špiljak, Vincelj, 
Hršak, bile su energičnije no ikad. 
Špiljak je bila besprijekorna u skoku, 
prisutna u svakom obračunu pod 
košem. U više je navrata završila 

na podu, ali nije posustala. Vincelj 
je hrabro odradila nekoliko svojih 
poznatih finti u reketu, dok je Hršak 
standardno dobra u igri jedan na 
jedan pod košem. Zabila je 13 koševa. 
Obadić i Mikša kraće su vrijeme ovog 
puta provele u igri, ali bez greške su 
odradile svoje bekovske zadatke. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM 
MEHANIČKIM STROJEVIMA 
MB-TRANSGRADNJA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
građevinarstvo, prijevoz i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------   
KOMERCIJALIST / ICA 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 23.3.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA PEKARSKIH 
PROIZVODA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.4.2018.

-----------
MESAR-PRODAVAČ / 
MESARICA-PRODAVAČICA 
Mjesto rada: KRAPINA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, 
d.d. 
Rok za prijavu: 26.3.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

NASTAVNIK / NASTAVNICA 
FLAUTE 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.3.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
TROMBONA 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.3.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
VIOLINE 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.3.2018.  

-----------
ADMINISTRATOR / ADMIN-
ISTRATORICA 
Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.3.2018.   

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK 

Rok za prijavu: 8.4.2018.
   -----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.3.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
KRIJESNICA MARKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------   
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
KAMELIJA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA 
ProFINO d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

FIZIOTERAPEUT / FIZIOTER-
APEUTKINJA 
UDRUGA FIZIOTERAPEUTA 
I RADNIH TERAPEUTA 
ZAGORJA
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 8.4.2018.   

-----------
VIŠI STRUČNI SURADNIK 
/ SURADNICA ZA PRAVNE 
POSLOVE 
OPĆINA BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 27.3.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA NEKRETNINE 
CAPO MANAGEMENT”, 
ugostiteljstvo, trgovina 
i usluge, Mladen Crljen, 
Krapina, Trg Lj. Gaja 3.
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 3.4.2018.

-----------
WEB DIZAJNER / ICA 
INDEMA GRUPA d.o.o. za 
informatičke usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------
DJELATNIK / CA ZA IZRADU 
REKLAMA 
S-EFEKT d.o.o. za tržišno 
komuniciranje 

Mjesto rada: MALA 
PAČETINA 
Rok za prijavu: 30.3.2018.
   -----------
ASISTENT / ASISTENTICA U 
VELEPRODAJI 
APOLLO HR d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.3.2018.   

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / 
ICA - KNJIŽNIČAR / KA 
Osnovna škola GORNJE 
JESENJE 
Mjesto rada: GORNJE 
JESENJE 
Rok za prijavu: 30.3.2018.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / SU-
RADNICA ZA ADMINISTRA-
TIVNE I KNJIGOVODSTVENE 
POSLOVE 
HUMPLIN, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za distribuciju plina 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 26.3.2018.

-----------
ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MARKOVIĆ-PRIJEVOZ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TABAKERA j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 25.3.2018.   

-----------
POMOĆNI KUHAR / 
POMOĆNA KUHARICA 
RODY OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO,IZRADU 
ŠTAMBILJA I USLUGE 
SMJEŠTAJA, vl. ZDRAVKO 
KLANJČIĆ, SAMCI 13, 
GORNJA STUBICA 

Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 27.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
RODY OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO,IZRADU 
ŠTAMBILJA I USLUGE 
SMJEŠTAJA, vl. ZDRAVKO 
KLANJČIĆ, SAMCI 13, 
GORNJA STUBICA 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 27.3.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
UDRUGA ‘MARIJA’ ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 
Mjesto rada: ČRET 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 24.3.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
BOLFAN VINSKI VRH, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: HRAŠĆINA 
Rok za prijavu: 1.4.2018.  
 -----------
POMOĆNI / NA KUHAR / 
ICA 
BOLFAN VINSKI VRH, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: HRAŠĆINA 
Rok za prijavu: 1.4.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
ZDEŠIĆ obrt za ugostiteljst-
vo, Tomislav Zdešić, Poznan-
ovec, Zagorske brigade 71 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------  
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
TOM TOM, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Tomislav Ivanjko, Pregrada, 
Ulica Janka Leskovara 41/2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
JEMBRIH, obrt za 
ugostiteljstvo,vl. Marijan 
Jembrih, Zlatar, Vl. Nazora 
2 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.3.2018.   

-----------

SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRO-
DAVAONICI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.3.2018. 
  -----------
PRODAVAČ / ICA PEKARSKIH 
PROIZVODA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.4.2018.

----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
DIGNITAS GRUPA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------
KUHAR / ICA 
CRODUX DERIVATI DVA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu naftnim derivatima i 
plinovima 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.3.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA EKONOMIJI
Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad  
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 24.3.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI 
MEDA - DOSTAVLJAČ / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvod-
nja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
GODINU DANA SE GRIJALI BESPLATNO

U četvrtak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 87 poziva, a 
pune ruke posla imali su vatrogasci. U 
Vrankovcu je došlo do požara garaže, 
uslijed kvara električnih instalacija u 
ormariću za struju. Požar se proširio 
na skuter četverocikl koji su se nalazili 
u neposrednoj blizini ormarića, te je 
došlo do taljenja plastike na sitnim 
aparatima u garaži. Požar su ugasili 
pripadnici ZJVP Zabok i DVD-a Sveti 
Križ Začretje, a materijalna šteta cijeni 
se na nekoliko desetaka tisuća kuna.
Požar dimnjaka zabilježen je u Plaviću, 

gdje su intervenirali vatrogasci ZJVP-a 
Zabok i DVD-a Plavić, te u Gornjem 
Breznom, gdje su intervenirali 
vatrogasci JVP-a Krapina i DVD-a 
Prišlin - Hum.
U petak pak se zapalila obiteljska 
kuća u Gornjoj Podgori, a na teren su 
izašli vatrogasci ZJVP-a Zabok i DVD-a 
Donja Stubica. Izgorio je dio drvenog 
dijela kuće te krovišta, a unutrašnjost 
prostorija je uništena. Zabilježena je 
i provala u klijet u Novim Dvorima 
Klanječkim. (jj) 

NOĆNE PROVALE U AMBULANTE U BEDEKOVČINI I 
OROSLAVJU

Nepoznati počinitelj 
ukrao limenu kasicu s 
nekoliko stotinu kuna

U noći sa srijede na četvrtak, 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u ambulantu u Bedekovčini 
iz kojih je otuđio limenu kasicu 
sa nekoliko stotina kuna. Slična 

se provala dogodila i u petak, u 
Dom zdravlja u Oroslavju, u koju 
je počinitelj ušao na stražnji ulaz. 
Policijski očevid će pokazati što 
je točno ukradeno. (ab) 

VATRA NA SVE STRANE: U ČETVRTAK I PETAK VATROGASCI 
IMALI PUNE RUKE POSLA

U Gornjoj Podgori gorjela 
kuća, u Vrankovcu garaža, a 
požari dimnjaka zabilježeni u 
Plaviću i Gornjem Breznom

Neovlašteno koristili plin 
38-godišnjak iz Sušobrega 
i 62-godišnjak iz Zlatar 
Bistrice - Plin Konjščinu 
oštetili za više tisuća kuna

Kako su izvijestili iz PU krapinsko 
- zagorske, kriminalističkim 
istraživanjem utvrđeno je da je 
38-godišnji hrvatski državljanin, 
u vremenskom razdoblju od 1. 
ožujka 2017. godine do 28. veljače 
2018. godine, neovlašteno koristio 
zemni plin u svome domaćinstvu 
u Sušobregu, čime je poduzeće 

iz Konjščine oštetio za više tisuća 
kuna.
Također, utvrđeno je da je identičan 
način i u istom vremenskom 
razdoblju plin “krao” i 62-godišnji 
hrvatski državljanin, u svome 
domaćinstvu u Zlatar Bistrici. I on 
je poduzeće iz Konjščine oštetio za 
više tisuća kuna. (ab) 

“PAO” NA GRANIČNOM PRIJELAZU MACELJ, U NAMJERI 
IZLASKA IZ HRVATSKE

Kod 41-godišnjeg Albanca 
pronađeno 700 grama rezanog 
duhana bez nadzornih markica
U srijedu je na Graničnom 
prijelazu Macelj, u namjeri izlaska 
iz Republike Hrvatske, kontroliran 
41-godišnji državljanin Albanije, 
kod kojeg je pronađeno 700 
grama sitno rezanog duhana bez 

nadzornih markica.
U razdoblju od 19. do 21. ožujka, 
nepoznati počinitelj je oštetio 
prozor na radionici u Matencima, 
u vlasništvu 52-godišnjeg 
državljanina. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

KOMEDIJA ZA SVE GENERACIJE GOSTUJE U HUMU NA SUTLI

“OCAT I SIN”: Zlatan Zuhrić Zuhra 
i Tin Sedlar u odličnoj  predstavi 
koja obrađuje temu generacijskog 
jaza na urnebesno smiješan način
Predstava “Ocat i sin”, komedija 
za sve generacije koja nasmijava 
publiku diljem Hrvatske, dolazi 
i u Hum na Sutli. U humskoj 
kinodvorani gostovat će u 
subotu s početkom u 20 sati. 
Radi se o komediji koja obrađuje 
generacijski jaz oca i sina, a u 
izazovima tog suživota različitih 
generacija mogu se zaista 
pronaći i stari i mladi. Dok otac 
predstavlja stariju generaciju i 
teži sigurnijim metodama, sin je 
tipičan primjer modernog dečka 
koji voli sve što vole mladi. Otac 
je isplanirao cijeli dan, no sin 
ima druge planove jer se sprema 
na spoj. Ponosni otac koristi sve 

svoje moći kako bi sina pripremio 
na najbolji mogući način.
Ulogu tate punog iskustva igra 
Zlatan Zuhrić Zuhra, veteran 
kazališnog humora, a ulogu sina 
Tin Sedlar, stand up komičar i član 
Studija Smijeha. 

- Dođite na 80-ak minuta urnebesne 
zabave i smijanja do posljednjeg 
daha, a ni suze smijalice nisu 
isključene - poručuju organizatori, 
članovi Humske udruge mladih. 
Cijena ulaznice u pretprodaji je 
20, a na dan predstave 30 kuna. 
Ulaznice se mogu kupiti u Narodnoj 
knjižnici Hum na Sutli, Pivnici 
Cantina i Caffe baru Prijatelj.  (jj) 
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SVOJ TERMIN U NOVOOTVORENOM SALONU U KRAPINI REZERVIRAJTE VEĆ DANAS!

MADEROTERAPIJA: Masaža 
koja razbija celulit, sagorijeva 
masti, zateže tijelo i opušta um

Pojavila se nova učinkovita 
metoda za borbu protiv 

celulita. Maderoterapija potječe 
iz Kolumbije, a izvodi se specijalno 
dizajniranim drvenim valjcima, što 
čini terapiju 100 posto prirodnom, 
bez alergijskih reakcija na koži. 
Ovom terapijom postižu se odlični 
rezultati, a prve promjene na tijelu 
vidljive su već poslije treće ili četvrte 
masaže. Tretmani se preporučuju 
za: razbijanje celulita, ubrzanje 
metabolizma, sagorijevanje masti, 
tonus i zatezanje, opuštanje tijela i 
uma, te detoksikaciju i stimulaciju 
limfnog sustava.Svoj termin po vrlo 
pristupačnoj cijeni rezervirajte već 
danas, u novootvorenom Salonu 

SPONZORIRANI ČLANAK

za masažu i njegu tijela “Val“, na 
adresi Magistratska 21, Krapina, 
pozivom na broj telefona 098/16 
05 327 (Valentina Vincelj). Osim 

maderoterapije, možete se opustiti 
uz masažu cijelog tijela, masažu 
leđa, lica, ruku ili nogu, ili pak uz 
antistresnu masažu. (ZI)     
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IZVORNO IME: Strangers: Prey at Night
REDATELJ: Johannes Roberts  |  ŽANR: horor
ULOGE: Christina Hendricks, Bailee Madison, Martin Henderson
TRAJANJE FILMA: 85 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
U centru zbivanja je četveročlana obitelj, koja se zbog financijske situacije seli 
u izoliranu kućicu. Nedugo nakon doseljenja troje nepoznatih ljudi ih počinju 
maltretirati, a borba za život tek počinje.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 24.3.2018.  20.00h
STRANCI: NOĆNI PLIJEN

IZVORNO IME: Peter Rabbit
REDATELJ: Will Gluck  |  ŽANR: Animacija, obiteljski, komedija
ULOGE: Luka Bulić, Hana Hegedušić, Tihana Lazović, Dušan Bućan, Franjo Dijak
TRAJANJE FILMA: 95 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Animirano - igrani film Petar Zecimir priča nikad prije ispričanu priču o Petru Zecimiru koja počinje 
tako što Petar i njegova cijela obitelj preuzmu farmu starog gospodina Gregorca te ju počnu uništavati 
bacajući voće i povrće na sve strane i praveći nered. Kada na farmu po svoje nasljedstvo dođe mlađi 
gospodin Tomica Gregorec, koji je daleko bistriji i oštroumniji, za Petra to znači samo dodatni izazov, 
nikako prestanak zabave. No, mladi Gregorec nije samo nevjerojatan neprijatelj, već i potencijalni 
suparnik. On se naime zaljubljuje u lokalnu slikaricu Bibu koja je ujedno i zekova surogat majka. Sada 
Petar ima dvostruko više razloga za otjerati uljeza što na koncu rezultira pravom bitkom, kako za farmu, 
tako i za naklonost lijepe Bibe. Rivalstvo Petra Zecimira i mladog Tomice odvest će ih u veliku avanturu 
daleko izvan njihove idilične jezerske četvrti ravno u prometnu londonsku podzemnu željeznicu pa sve 
do opasnih ulica grada i natrag. Ali na kraju, Petar mora shvatiti da mrkva i slava nikada neće biti važni 
koliko ljubav i obitelj.
Animirano-igrani film Petar Zecimir snimljen je prema istoimenoj seriji knjiga poznate engleske spis-
ateljice Beatrix Potter. Knjige su postigle nevjerojatno veliki uspjeh i do danas su prevedene na 36 
jezika te su, s preko 45 milijuna prodanih primjeraka, jedne od najprodavanijih knjiga svih vremena.

SUBOTA, 24.3.2018.  18.00h
PETAR ZECIMIR

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

24.03.SUBOTA 20:00 
24.03.NEDJELJA 20:00

BITKA ZA PACIFIK: USTANAK  3D

ZABOK

Žanr: Akcija, Avantura, Znanstvena fantastika
Režija: Steven S. DeKnight
Glumci: John Boyega, Scott Eastwood, Adria Arjona…
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 
Ne čekajmo heroje da dolete u naš spas. Inovacija je naša super moć, postanimo sami svojim 
herojima.
Horde monstruoznih bića vratile su se iz oceanskih dubina jače nego ikad i ponovno će napasti. 
Vrijeme je da Jaegeri još jednom stanu u obranu ljudskog roda. Vrijeme je za globalni ustanak.
Natavak epske akcijske avanture iz 2013. godine, redatelja Guillerma del Toroa, Bitka za 
Pacifik: Ustanak, fantastično je filmsko ostvarenje nastalo pod redateljskom palicom Stevena S. 
DeKnighta. Zemljinim prirodnim resursima ponovno prijeti potpuno uništenje, a čovječanstvu 
višemilijunski gubitci. Da bi se suprotstavili neprijateljskim, genetski modificiranim 
čudovištima Kaiju, ljudi su izumili novu vrstu oružja: gigantske robote nazvane Jaegers. U Prvoj 
bitci, robote su kontrolirali dvojica pilota međusobno komunicirajući telepatijom, te su slavno 
izborili pobjedu nad zlom. Dobili su bitku, ali ne i rat.
U Ustanku upravljače u svoje ruke preuzimaju djeca proslavljenog Stackera Pentecosta. 
Buntovni mladi pilot Jake (John Boyega), koji je po smrti svoga oca odbacio obuku i upleo 
se u zbivanja kriminalnog podzemlja, sada uviđa ozbiljnost situacije i odlučuje se udružiti s 
otuđenom sestrom, publici već poznatom Makom Mori (Rinko Kikuchi). Moraju nastaviti 
herojsku misiju svog pokojnog oca te zajedno u boj povesti hrabru novu generaciju pilota i 
boraca, odraslih u sjeni rata. Pridružuju im se daroviti pilot Nate Lambert (Scott Eastwood) i 
petnaestogodišnja Jaeger hakerica Amara Namani (Cailee Spaeny).
U borbi protiv mnogobrojne vojske onosvjetskih čudovišta, ova skupina junaka posljednja je 
slamka spasa za ljudski rod. Imaju jedan, ne tako lak zadatak: formirati najmoćniju obrambenu 
silu koja će ikad kročiti Zemljom. Ne propustite svjedočiti drugom dijelu Bitke za Pacifik i 
postanite dio Ustanka koji će odrediti presedan za spektakularnu novu avanturu u svijetu 
znanstvene fantastike i općenito.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić
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Alan, Zagrepčanin viških korijena može se pohvaliti izuzetno 
uspješnom karijerom grafičkog dizajnera, ali se baš ne može 
pohvaliti odnosima sa svojim bivšim djevojkama niti odnosom 
sa svojim ocem, slikarem i hedonistom Brunom. Iznenadno 
putovanje na Vis prisilit će Alana i Brunu da kroz niz što 
humornih što dramatičnih situacija preispitaju svoje odnose, 
a prije svega navest će Alana da preispita vlastite prioritete.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=C5JOcM44sUk
https://www.youtube.com/watch?v=Uw07s8psXGk
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

21. ožujka 1960. - rođen Ayrton Senna 
da Silva), brazilski vozač Formule 1 
poznat pod nadimkom Kišni čovjek. 1. 
svibnja 1994. godine, sudjelovao je u 
trećoj utrci sezone, VN San Marina u 
Imoli. Iako tu utrku nije završio, opet 
je krenuo s pole positiona. U sedmom 
krugu, s kamere koja je išla uživo sa 
Schumijevog Bennetona, vidjelo se 
da je Sennin bolid dvaput proklizao sa 
stražnje (nepouzdane) strane. To je za 
posljedicu imalo izlijetanje sa staze u 
zavoju Tamburello i udaranje u gumama 
nezaštićeni betonski zid. Telemetrija 
je pokazala da je sa staze izletio pri 
brzini od 310 km/h te da je do udara u 
zid usporio na 218 km/h, i to u manje 
od dvije sekunde. Ayrton Senna je 
u prosincu 2009. godine proglašen 
najboljim vozačem svih vremena u 
izboru svojih kolega vozača. 

20. ožujka 2017. - umro David Rockefeller, 
jedan od najbogatijih ljudi na svijetu. 
Bio je američki bankar te istaknuti član 
ekstremno bogate obitelji Rockefeller, 
koja većinu svojeg bogatstva duguje 
iznimno profitabilnom poslovanju 
nekadašnjeg Standard Oil-a; kompanije 
koja je zbog protuzakonitog stvaranja 
monopola bila 1911. godine odlukom 
vlasti SAD-a prisilno razdijeljena na 
34 kompanije. Tijekom života je David 
Rockefeller uspio ostvariti utjecaj 
dostojan nasljeđa jedne od najmoćnijih 
kapitalističkih dinastija u povijesti, te 
ga drži do danas. Njegovo bogatstvo 
procjenjuje se na 3,3 milijarde dolara. 
Za svoga života donirao je gotovo 
dvije milijarde dolara, među kojima 
se ističu donacije za Muzeju moderne 
umjetnosti u New Yorku i Sveučilištu 
Rockefeller.

Ayrton Senna da Silva David Rockefeller
19. ožujka 1979. - rođen Ivan Ljubičić, 
umirovljeni hrvatski tenisač. Ljubičić 
je počeo igrati na ATP turnirima 1995. 
godine. Najbolji ranking karijere mu je 
bio 3. mjesto u svibnju 2006. godine, i 
to je povijesno drugi najbolji rezultat 
jednog hrvatskog tenisača (nakon 
Gorana Ivaniševića koji je jednom bio 
broj 2). Godine 2004. na Olimpijskom 
teniskom turniru u Ateni osvojio je 
brončanu medalju u igri parova zajedno 
s Mariom Ančićem. Godine 2005. je kao 
najbolji igrač hrvatske reprezentacije 
osvojio prvi hrvatski Davis Cup, 
skupa s Mariom Ančićem, Goranom 
Ivaniševićem, Ivom Karlovićem i 
izbornikom Nikolom Pilićem. Sada je 
trener najboljem igraču svijeta, Rogeru 
Federeru.

Ivan Ljubičić
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JE LI OVO NEKA ŠALA? 

MJEŠTANI ZBUNJENI: 
Kakvi su to bankomati bili na 
livadi u Pretkovcu kraj Krapine?

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Promijenjivo Promijenjivo s kišom

Nije šala. Na livadi u Pretkovcu pokraj 
Krapine osvanula je hrpa starih 
bankomata. Kako nam kažu mještani, 
oni su tako stajali tjedan dana, a onda 
su ih odvezli kamionima i završit će 
kao smeće. Iz policije su, kako piše 24 
sata.hr, poručili kako su bankomati bili 
legalno odloženi.
Fotografije bankomata osvanule su i 
na Facebook stranici Policija zaustavlja 

Krapinsko - zagorska županija, što 
je potaknulo brojne komentare i 
nagađanja o tome o čemu se tu 
zapravo radi. Jedna korisnica tako se 
pitala zašto se to ne prijavi komunalcu, 
bilo je tu pitanja i o tome nalaze li 
se bankomati na nečijem privatnom 
zemljištu, dok je jedan korisnik 
napisao “Kud s otpadom, nego u naše 
lijepo Zagorje”.  (ZI)    

Foto: Policija zaustavlja KZŽ Foto: Policija zaustavlja KZŽ


